
KOMENTÁŘ 
K HOSPODAŘENÍ
ZA ROK 2020

Hudební divadlo Karlín 
Křižíkova 10

186 17 Praha 8 
www.hdk.cz



2

1. POSLÁNÍ (KONCEPCE, STATUT) ...............................................................................................3

2. ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE ........................................................................................................4

3. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA......................................................................................................5

    - SOUPIS ZAMĚSTNANCŮ HDK V ROCE 2020 .........................................................................8    

    - KOMENTÁŘ K ORGANIZAČNÍ STRUKTUŘE .........................................................................20

4. PREMIÉRY ROKU 2020 ............................................................................................................21

    - POČET ODEHRANÝCH A ZRUŠENÝCH PŘEDSTAVENÍ .......................................................22

    - MALÁ SCÉNA V ROCE 2020 A VÝHLED NA 2021 .................................................................23

    - DRAMATURGICKÝ VÝHLED NA ROK 2021...........................................................................24

5. REPRÍZOVANÉ TITULY .............................................................................................................25

   - HAPPY OR NOT .......................................................................................................................25

   - REPERTOÁR ............................................................................................................................29

6. OHLASY V TISKU ......................................................................................................................34

    - SOUPIS PR ČLÁNKŮ, TV A ROZHLASOVÝCH ŠOTŮ ...........................................................63

    - PODPOROVATELÉ, DÁRCI, MECENÁŠI, SPONZOŘI ............................................................70

7. DALŠÍ PROJEKTY DIVADLA V DANÉM ROCE .........................................................................71

    - SPOLUPOŘADATELSTVÍ, PRONÁJMY A VÝZNAMNÉ AKCE 2020 ......................................72

9. ZPRÁVA O VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ (VČETNĚ VÝKONOVÝCH UKAZATELŮ) ..................81

10. ZÁVĚR ...................................................................................................................................117

OBSAH



3

Název organizace: Hudební divadlo v Karlíně, příspěvková organizace
Sídlo: Křižíkova 10, 186 00 Praha 8
IČO: 00064335
Statutární orgán: ředitel

Hudební divadlo Karlín vykonává svoji činnost na základě zřizovací listiny ze dne 1. července 2014.
Posláním organizace je umělecká a divadelní činnost vymezená předmětem činnosti ve zřizovací 
listině.

Předmětem činnosti organizace je:

1.  Veřejné scénické předvádění hudebnědramatických či jiných děl výkonnými umělci, a to formou 
pořádání či spolupořádání divadelních představení nebo jiných kulturních produkcí nebo pohos-
tinských představení pro jiné pořadatele v tuzemsku či zahraničí.

2. Činnosti umělecké agentury

3.  Vydávání a prodej neperiodických tiskovin a publikací týkajících se činnosti divadla.

4.  Kulturně výchovná činnost v oblasti divadelního umění, zejména: 
a. pořádání kurzů herectví, tance a zpěvu 
b. pořádání odborných workshopů, přednášek, besed a seminářů v souladu s předmětem činnosti  
    divadla 
c. pořádání výstav v prostorách divadla

5.  Poskytování dalších služeb v souvislosti s plněním předmětu činnosti

6. Propagace činností souvisejících s plněním předmětu činnosti

POSLÁNÍ (KONCEPCE, STATUT)



4

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE

Každý rok začínal rozbor hospodaření slovy o vzestupném trendu zahájeném před čtrnácti lety zno-
vuotevřením Hudebního divadla Karlín po rekonstrukci. Odstavec pak opakovaně končil následující 
větou: „Na tomto místě je nutné podotknout, že již několik let opakujeme, že nic není věčné, a že již 
několikátým rokem očekáváme zastavení tohoto trendu, které naštěstí ne a ne přijít.“ V době, kdy 
jsem psal vloni tato slova, ještě nikdo netušil, že „zastavení tohoto trendu“ proběhne formou nárazu 
do betonové zdi, a to v plné rychlosti. 

Začátkem března proběhla ještě relativně v poklidu obnovená premiéra Addams Family, kde ještě nic 
nenasvědčovalo tomu, že za 5 dnů dojde k totálnímu zákazu divadla, a to až do 25. 6. 2020. To, co 
jsme si nedokázali, resp. nechtěli představit, a to zastavení vzestupného trendu v oblasti tržeb, do-
kázal jeden vir a jedno vládní nařízení ze dne na den. Takže nejdříve se vrátíme k roku 2020 do doby 
předkoronavirové.

Tradičním titulům se v loňském roce do března nedařilo špatně, takže muzikály, které jsme již v roz-
borech minulých let zařadili mezi stálice, se tak jeví i dnes. Konkrétně se jedná o muzikály Carmen 
(99% tržebnost ), Dracula (99%). Čísla novějších titulů nám rovněž dělají radost. Sestra v akci (95%) 
a Legenda jménem Holmes (90%). Z operetního repertoáru je pak potřeba zmínit operety Polská krev 
(77%), která se tak po 12 letech dočkala zasloužené derniéry. Novinka Veselá vdova v roce 2019 vy-
kazovala hezkou tržebnost (85%), která vloni klesla na 62%. Tato dvě čísla bohužel dokazují to, co již 
delší dobu tvrdíme, že operetě pomalu, ale za to jistě, zvoní na repertoáru HDK hrana. Sestupný trend 
návštěvnosti a tržebnosti lze naprosto plynule sledovat již od roku 2003, kdy jsme se těmito čísly za-
čali zabývat. Tržebnost 62 % v druhém roce uvádění jasně naznačuje, že fanoušky klasické operety 
je dnes potřeba hledat tak jako jehlu v kupce sena. Tato činnost však není možná v mainstreamovém 
divadle s kapacitou 921 míst. 

To, co se pak dělo dál, již byl jen zmar, zmar a zmar.

Komentovat na tomto místě některé další ukazatele jako např. procenta soběstačnosti v situaci, kdy 
divadlo zelo, až na drobné výjimky, prázdnotou 9 měsíců je myslím zcela zbytečné. 

Závěrem jen zmíním premiéru muzikálu Rebelové, kterou jsme měli naplánovanou na prosinec 2020  
a která se z důvodu protiepidemických opatření nemohla uskutečnit. Její přeložení jsme naplánovali 
na červen 2021 pod volné nebe. Dnes samozřejmě ještě nikdo neví, jak to dopadne, ale pokud nevy-
jde tento plán, nevyjde v oblasti divadla v roce 2021 s největší pravděpodobností žádný plán.



5

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

ve
do

uc
í M

al
é 

sc
én

y
1,

00
 

pr
od

uk
čn

í
2,

00
1,

00
pl.

 tř
.

10
pl.

 st
.

9
pl.

 T
ř

12
pl.

 st
.

12
pl.

 tř
.

10
pl.

st.
2

pl.
 tř

.
10

pl.
st.

12
pr

od
uk

čn
í M

al
é 

sc
én

y
1,

0
pl.

tř
10

pl.
stu

pe
ň

5

pl.
 tř

.
12

pl.
 st

.
12

pl.
 tř

.
12

pl.
 st

.
12

pl.
 tř

.
9

pl.
 st

.
12

pl.
 tř

.
9

pl.
 st

.
8

pl.
 tř

.
12

pl.
 st

.
2

pl.
 tř

.
10

pl.
 st

.
11

pl.
 tř

.
DP

Č
pl.

 tř
.

9
pl.

 st
.

11
pl.

 tř
.

8
pl.

 st
.

12
pl.

 tř
.

5
pl.

 st
.

11
pl.

 tř
.

9
pl.

 st
.

11

pl.
 tř

.
11

pl.
 st

.
12

pl.
 tř

.
DP

Č
pl.

 tř
.

10
pl.

 st
.

12
pl.

 tř
.

8
pl.

 st
.

10
pl.

 tř
.

6
pl.

 st
.

11
pl.

 tř
.

6
pl.

 st
.

9

pl.
 tř

.
7

pl.
 st

.
12

pl.
 tř

.
10

pl.
 st

.
11

pl.
 tř

.
8

pl.
 st

.
10

pl.
 tř

.
7

pl.
 st

.
10

pl.
 tř

.
5

pl.
 st

.
12

   
   

 ša
tn

ář
ka

pl.
 tř

.
5

pl.
 st

.
12

pl.
 tř

.
7

pl.
 st

.
12

pl.
 tř

.
9

pl.
 st

.
10

pl.
 tř

.
7

pl.
 st

.
12

pl.
 tř

.
3

pl.
 st

.
10

1
pl.

 tř
.

10
pl.

 st
.

10
pl.

 tř
.

4
pl.

 st
.

12
pl.

 tř
.

7
pl.

 st
.

12
   

   
   

   
   

   
   

  u
va

dě
čk

a
pl.

 tř
.

pl.
 st

.
1

pl.
 tř

.
7

pl.
 st

.
11

pl.
 tř

.
4

pl.
 st

.
12

pl.
 tř

.
8

pl.
 st

.
12

 

1
pl.

 tř
.

7
pl.

 st
.

12
pl.

 tř
.

5
pl.

 st
.

12
pl.

 tř
.

7
pl.

 st
.

12

1
pl.

 tř
.

2
pl.

 st
.

12
pl.

 tř
.

3
pl.

 st
.

12
pl.

 tř
.

6
pl.

 st
.

12

1
pl.

 tř
.

2
pl.

 st
.

10
pl.

 tř
.

8
pl.

 st
.

12

pl.
 tř

.
5

pl.
 st

.
12

pl.
 tř

.
4

pl.
 st

.
12

1
pl.

 tř
.

7
pl.

 st
.

12
pl.

 tř
.

7
pl.

 st
.

12

1
pl.

 tř
.

6
pl.

 st
.

12

   
   

   
   

   
   

   
  e

xte
rn

ě

um
ěle

ck
ý ú

se
k

13
,00

ek
on

om
ick

ý ú
se

k
4,0

0
tec

hn
ick

ý ú
se

k
71

,00
ob

ch
od

ní 
ús

ek
10

,00
ús

ek
 ře

dit
ele

7,0
0

ce
lke

m
10

5,0
0

Or
ga

ni
za

ce
:

Hu
de

bn
í d

iva
dl

o 
v K

ar
lín

ě, 
18

6 0
0 P

ra
ha

 8,
 K

řiž
íko

va
 10

k 3
1.1

2.2
02

0

2,
0

ex
te

rn
ě

ex
te

rn
ě

co
m

pa
ny

um
ělc

i
ve

do
uc

í ú
kli

du
1,

0
pr

ád
eln

a

só
lis

té
um

ělc
i

ins
ta

lat
ér

, t
op

en
ář

1,
0

ku
sto

d
1,

0

5,
0

vlá
se

nk
ář

ka

kre
jčo

vá
,p

án
sk

á

ob
uv

ní
k

ka
šé

r

ča
lou

ní
k

 

   
   

   
sm

lou
va

 o
 d

ílo
, D

PP

vlá
se

nk
ář

um
.te

ch

sta
vě

č s
cé

n 
de

k.,
 g

ar
de

ro
ba

  v
ýp

om
oc

um
. t

ec
h

ex
te

rn
ě

ex
te

rn
ě

ve
do

uc
í k

re
jčo

vn
y

1,
0

zv
uk

ař
um

. t
ec

h.
m

od
ist

ka

zá
m

eč
ní

k,z
br

ojí
ř

ex
te

rn
ě

ús
ek

 ú
kli

du
DP

Č
ve

do
uc

í g
ar

de
ro

by
,kr

ejč
ov

á
1,

0
od

po
led

ní
  a

 v
eč

er
ní

 ú
kli

d

or
ch

es
tr

um
ělc

i
ús

ek
 ú

kli
du

9,
0

ga
rd

er
ob

iér
ka

ná
po

vě
da

2,
0

m
zd

ov
á 

úč
et

ní
slu

žb
y

zá
so

bo
va

č
1,

0
m

as
ké

r/k
a,

ve
do

uc
í v

lás
en

ká
řka

1,
0

ta
jem

ík 
um

. p
ro

v.
um

ělc
i

ele
ktr

iká
ř

2,
0

re
kv

izi
tá

ř
2,

0

slu
žb

y

ko
re

pe
tic

e
2,

0
sp

iso
vý

 re
fe

re
nt

1,
0

ex
te

rn
ě

or
ch

es
tr

2,
0

fin
an

čn
í ú

če
tn

í
1,0

en
er

ge
tik

2,
00

ins
pic

ien
t

2,
0

úč
et

ní
-e

vid
.m

aje
tku

-p
ok

l.
1,

0
ve

lín
5,

0
zv

uk
ař

1,
0

1,
0

os
vě

tlo
va

č
6,

0
str

ojn
ík 

sc
én

ick
ýc

h 
da

ko
ra

cí
5,

0
po

kld
an

í v
stp

en
ek

,fa
ktu

ra
ce

ins
pe

kto
r h

led
išt

ě
1,

0

UM
ĚL

EC
KÝ

 Ř
ED

IT
EL

1,
0

EK
ON

OM
1,

0
TE

CH
NC

KÝ
 Ř

ED
IT

EL
1,

0
ex

te
rn

ě

co
m

pa
ny

4,
00

hla
vn

í ú
če

tn
í

1,0
te

ch
nic

ký
 p

ra
co

vn
ík

1,
0

ve
do

uc
í o

sv
ět

lov
ač

1,
0

1,
0

M
ist

r j
ev

išt
ě

1,
0

Ve
do

uc
í je

v. 
st

av
by

1,
0

OB
CH

OD
NÍ

 Ř
ED

ITE
L

sta
vě

č s
cé

nic
ký

ch
 d

ak
or

ac
í

12
,0

Ob
ch

od
ní

 re
fe

re
nt

ŘE
DI

TE
L

1

dr
am

at
ur

g
1,

0

3,
0

pe
rso

na
lis

ta

3,
0

tru
hlá

ř

1,
0



6

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 
DPČ a DPP za rok 2020

DPP 2020
DPP 2020
druh práce od do poznámky

1 ekonomický náměstek, správce rozpočtu 01. 01. 19 neurč. 150
2 úklid elektr. rozvoden, čištění rozvaděčů a filtrů 01. 01. 19 31. 12. 20 96
3 mytí oken 01. 01. 19 31. 12. 20 300
4 bártry 01. 01. 19 neurč. 150
5 prodej vstupenek OC Palladium 26. 11. 19 20. 01. 20 10
6 prodej vstupenek OC Palladium 26. 11. 19 20. 01. 20 10
7 prodej vstupenek OC Palladium 26. 11. 19 20. 01. 20 10
8 prodej vstupenek OC Palladium 26. 11. 19 20. 01. 20 10
9 prádelna 10. 02. 20 14. 02. 20 40

10 práce na spotech 01. 09. 19 31. 07. 20 180
11 uvaděč 01. 09. 19 30. 06. 20 35
12 uvaděč 01. 09. 19 30. 06. 20 60
13 rekvizity 15. 11. 19 15. 03. 20 28
14 požární hlídka 05. 01. 20 30. 06. 20 50
15 požární hlídka 05. 01. 20 30. 06. 20 40
16 požární hlídka 05. 01. 20 30. 06. 20 60
17 požární hlídka 05. 01. 20 30. 06. 20 15
18 požární hlídka 05. 01. 20 30. 06. 20 60
19 požární hlídka 05. 01. 20 30. 06. 20 10
20 požární hlídka 05. 01. 20 30. 06. 20 15
21 požární hlídka 05. 01. 20 30. 06. 20 20
22 požární hlídka 05. 01. 20 30. 06. 20 15
23 požární hlídka 05. 01. 20 30. 06. 20 15
24 požární hlídka 05. 01. 20 30. 06. 20 140
25 požární hlídka 05. 01. 20 30. 06. 20 10
26 požární hlídka 05. 01. 20 30. 06. 20 20
27 požární hlídka 05. 01. 20 30. 06. 20 10
29 požární hlídka 05. 01. 20 30. 06. 20 5
30 úklid 01. 02. 20 31. 12. 20 18
31 úklid 27. 02. 20 03. 03. 20 28
32 servis zvuku 06. 01. 20 31. 12. 20 45
33 úklid 01. 02. 20 31. 12. 20 40
34 úklid 01. 03. 20 31. 12. 20 15
35 konkurs Rebelové 17. 02. 20 18. 02. 20 20
36 konkurs Rebelové 18. 02. 20 03. 03. 20 30
37 konkurs Rebelové 01. 03. 20 03. 03. 20 30
38 opravy zvuk. zařízení 06. 01. 20 31. 12. 20 300
39 výpomoc — velín 28. 03. 20 31. 07. 20 300
40 dozor dětí Čas růží 01. 10. 20 07. 10. 20 10
41 dozor dětí Čas růží 01. 10. 20 31. 12. 20 15
42 dozor dětí Čas růží 01. 10. 20 31. 12. 20 10
43 provádění inventarizace 15. 07. 20 31. 12. 20 300
44 pradlena 01. 09. 20 18. 09. 20 168
45 pradlena 15. 07. 20 31. 08. 20 260
46 požární hlídka 05. 01. 20 30. 06. 20 140
47 požární hlídka 05. 01. 20 30. 06. 20 60
48 výměna vstupenek v obchodním oddělení 01. 07. 20 30. 09. 20 246



7

DPP 2020

DPČ 2020

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 
DPČ a DPP za rok 2020

DPP 2020
druh práce od do poznámky

1 ekonomický náměstek, správce rozpočtu 01. 01. 19 neurč. 150
2 úklid elektr. rozvoden, čištění rozvaděčů a filtrů 01. 01. 19 31. 12. 20 96
3 mytí oken 01. 01. 19 31. 12. 20 300
4 bártry 01. 01. 19 neurč. 150
5 prodej vstupenek OC Palladium 26. 11. 19 20. 01. 20 10
6 prodej vstupenek OC Palladium 26. 11. 19 20. 01. 20 10
7 prodej vstupenek OC Palladium 26. 11. 19 20. 01. 20 10
8 prodej vstupenek OC Palladium 26. 11. 19 20. 01. 20 10
9 prádelna 10. 02. 20 14. 02. 20 40

10 práce na spotech 01. 09. 19 31. 07. 20 180
11 uvaděč 01. 09. 19 30. 06. 20 35
12 uvaděč 01. 09. 19 30. 06. 20 60
13 rekvizity 15. 11. 19 15. 03. 20 28
14 požární hlídka 05. 01. 20 30. 06. 20 50
15 požární hlídka 05. 01. 20 30. 06. 20 40
16 požární hlídka 05. 01. 20 30. 06. 20 60
17 požární hlídka 05. 01. 20 30. 06. 20 15
18 požární hlídka 05. 01. 20 30. 06. 20 60
19 požární hlídka 05. 01. 20 30. 06. 20 10
20 požární hlídka 05. 01. 20 30. 06. 20 15
21 požární hlídka 05. 01. 20 30. 06. 20 20
22 požární hlídka 05. 01. 20 30. 06. 20 15
23 požární hlídka 05. 01. 20 30. 06. 20 15
24 požární hlídka 05. 01. 20 30. 06. 20 140
25 požární hlídka 05. 01. 20 30. 06. 20 10
26 požární hlídka 05. 01. 20 30. 06. 20 20
27 požární hlídka 05. 01. 20 30. 06. 20 10
29 požární hlídka 05. 01. 20 30. 06. 20 5
30 úklid 01. 02. 20 31. 12. 20 18
31 úklid 27. 02. 20 03. 03. 20 28
32 servis zvuku 06. 01. 20 31. 12. 20 45
33 úklid 01. 02. 20 31. 12. 20 40
34 úklid 01. 03. 20 31. 12. 20 15
35 konkurs Rebelové 17. 02. 20 18. 02. 20 20
36 konkurs Rebelové 18. 02. 20 03. 03. 20 30
37 konkurs Rebelové 01. 03. 20 03. 03. 20 30
38 opravy zvuk. zařízení 06. 01. 20 31. 12. 20 300
39 výpomoc — velín 28. 03. 20 31. 07. 20 300
40 dozor dětí Čas růží 01. 10. 20 07. 10. 20 10
41 dozor dětí Čas růží 01. 10. 20 31. 12. 20 15
42 dozor dětí Čas růží 01. 10. 20 31. 12. 20 10
43 provádění inventarizace 15. 07. 20 31. 12. 20 300
44 pradlena 01. 09. 20 18. 09. 20 168
45 pradlena 15. 07. 20 31. 08. 20 260
46 požární hlídka 05. 01. 20 30. 06. 20 140
47 požární hlídka 05. 01. 20 30. 06. 20 60
48 výměna vstupenek v obchodním oddělení 01. 07. 20 30. 09. 20 246
49 podklady pro poptávkové řízení 01. 07. 20 30. 09. 20 230
50 úklid výpomoc 17. 08. 20 05. 09. 20 110
51 uvaděčka 15. 09. 20 30. 06. 21 35
52 uvaděčka 01. 01. 20 30. 06. 20 90
53 uvaděč 15. 09. 20 30. 06. 21 15
54 uvaděč 15. 09. 20 30. 06. 21 5

DPČ 2020
druh práce od do poznámky

1 úklid 02. 01. 19 neurč.
2 hlavní účetní 01. 02. 16 neurč.
3 šatna 01. 02. 20 31. 12. 20
4 úklid 01. 09. 20 30. 06. 21

49 podklady pro poptávkové řízení 01. 07. 20 30. 09. 20 230
50 úklid výpomoc 17. 08. 20 05. 09. 20 110
51 uvaděčka 15. 09. 20 30. 06. 21 35
52 uvaděčka 01. 01. 20 30. 06. 20 90
53 uvaděč 15. 09. 20 30. 06. 21 15
54 uvaděč 15. 09. 20 30. 06. 21 5

DPČ 2020
druh práce od do poznámky

1 úklid 02. 01. 19 neurč.
2 hlavní účetní 01. 02. 16 neurč.
3 šatna 01. 02. 20 31. 12. 20
4 úklid 01. 09. 20 30. 06. 21



8

Název příspěvkové organizace:     Hudební divadlo v Karlíně

systém. úvazek osobní příplatek poznámka
skutečost předběžně zařazení 

místo              v Kč
1 2 3 4 5 6 7 8

ředitel organizace 1 1 13 10 15768 105 a externí 26130
Práce ve správě organizace  
technický ředitel technický ředitel./techn. pracovník 1 1 12 6 10941 28953

asistent techn. ředitele (zaučení tech. řed.) 0 0 12 12 0 18100
produkční, překladatelka 1 1 10 5 0 0
produkční, překladatel 1 1 10 9 0 19912

vedoucí malé scény 1 1 10 9 7810 1 a ext. 20000
produkční a obch. referent malé scény 1 9 5 0

Personál. ,ekonom. a obchod.práce ekonomický náměstek 1 0 12 0 0 3 a ext. 0
účetní/finanční 1 1 10 7 0 1 3595
účetní mzdová/finanční 1 0 10 0 0 0
finanční pokladní a evidence majetku, fin. účetní 1 1 10 12 0 7605
personalista 1 1 10 12 0 12300
obchodní ředitel 1 1 12 4 10941 9 a externí prodejci 15420
obchodní referent 1 1 9 12 0 5667
obchodní referent 1 1 9 11 0 5000
obchodní referent 1 1 8 7 0 9175
pokladní 1 1 6 9 0 2217
pokladní 1 1 6 9 0 3500

technický pracovník technický pracovník 1 1 9 11 0 8624
energetik/techn. prac. 1 1 10 12 3124 3 a externí 5821
spisový referent 1 0,75 4 12 0 308 ZPS

Spol. provozní, výrobní a řemesl.práce provozní elektrikář 1 1 7 12 1239 2949
provozní elektrikář 1 1 7 11 0 2105
instalatér, topenář 1 1 7 12 0 1000

vedoucí velína technický pracovník 1 1 8 12 3756 4 2001
technický pracovník 1 1 8 12 0 1300
technický pracovník 1 1 8 12 0 1300
technický pracovník 1 1 8 10 0 1200

strojník, topič obsluha velína 1 1 7 12 0 1559
zásobovač/řidič 1 0,5 7 12 0 1165

Kultura, uměl. techn. práce § 6 nař.vlády
mistr jeviště I. 1 1 9 12 8676 47 a externí 13250
mistr jeviště II., vedoucí stavěčů scén dekorací 1 1 9 8 2892 46 a externí 5150
umělecký zámečník 1 1 8 12 0 4924
umělecký truhlář 1 1 7 12 0 3630
umělecký  čalouník 1 1 7 12 0 1099
umělecký kašér 1 1 8 12 0 1099

vedoucí krejčovny-střihač (dámské) krejčí scén. kostýmů 1 1 7 12 2478 2 3425
střihačka (pánská) krejčí scén. kostýmů 1 1 7 12 0 1500

krejčí scén kostýmů, modistka divadelní 1 1 6 12 0 3000
obuvník scén obuvi 1 1 6 12 0 2448

inspektor hlediště průvodce 1 1 5 12 1069 šatna a ext.uvaděčky 1366
šatnářka 0,5 0,5 5 10 0 0 ZPS
šatnářka 0,5 0,5 3 10 0 0 ZPS
šatnářka 0,5 0,5 3 10 0 0 ZPS
šatnářka 0,5 0,5 3 10 0 0 ZPS
šatnářka 0,5 0,5 3 10 0 0 ZPS
šatnářka 0,5 0,25 3 10 0 0 ZPS
stavěč scén. dekorací 1 1 6 10 987 4263
stavěč scén. dekorací 1 1 6 10 987 4263
stavěč scén. dekorací 1 1 6 10 987 4263
stavěč scén. dekorací 1 1 6 10 987 3000
stavěč scén. dekorací 1 1 6 11 0 3000
stavěč scén. dekorací 1 1 5 10 0 400 pohyblivý
stavěč scén. dekorací 1 1 5 10 0 400 pohyblivý
stavěč scén. dekorací 1 1 5 10 0 400 pohyblivý
stavěč scén. dekorací 1 1 5 10 0 400 pohyblivý
stavěč scén. dekorací 1 1 5 10 0 400 pohyblivý
stavěč scén. dekorací 1 1 5 10 0 400 pohyblivý
stavěč scén. dekorací 1 1 4 10 0 400 pohyblivý
stavěč scén. dekorací 1 1 5 12 0 1600 pohyblivý
stavěč scén. dekorací 1 1 5 12 0 1800 pohyblivý
stavěč scén. dekorací 1 1 4 10 0 400 pohyblivý
stavěč scén. dekorací 1 1 4 10 0 400 pohyblivý
stavěč scén. dekorací 1 0 5 10 0 400

vedoucí osvětlovač osvětlovač 1 1 8 12 3485 6+ externí 6496
osvětlovač 1 1 8 10 0 2500 pohyblivý
osvětlovač 1 1 8 8 0 3000 pohyblivý
osvětlovač 1 1 8 12 0 2500 pohyblivý

Zařazení zaměstnanců podle profesí do platových tříd za rok 2020

Zařazení zaměstnanců v hl. prac. poměru 
dle katalogu prací

Název profese
zařazení příplatek za vedení

třída stupeň v Kč
počet osob, které 

vede

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

ZAŘAZENÍ ZAMĚSTNANCŮ PODLE PROFESÍ DO PLATOVÝCH TŘÍD ROK 2020



9

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

ZAŘAZENÍ ZAMĚSTNANCŮ PODLE PROFESÍ DO PLATOVÝCH TŘÍD ROK 2020

osvětlovač 1 1 8 12 0 3000 pohyblivý
osvětlovač 1 1 8 10 0 3000 pohyblivý
osvětlovač 1 1 8 8 0 5000 pohyblivý
zvukař, elektrikář 1 1 7 12 0 3000
kustod orchestru 1 0 5 12 0 0
rekvizitář 1 1 4 12 0 1200
rekvizitář 1 1 4 12 0 300

vedoucí úseku garderoby garderobiérka, krejčová 1 1 5 12 3847 6 a  externí 2486
garderobiérka 1 1 4 12 0 500 pohyblivý
garderobiérka 1 1 4 12 0 3000
garderobiérka 1 0 4 12 0 500
garderobiérka 1 0,5 4 12 0 500 pohyblivý
garderobiérka 1 0,5 4 12 0 200 pohyblivý

vedoucí úseku vlásenek, maskérek vlásenkářka, maskérka 1 1 9 12 3760 1 a externí 9000
vlásenkářka, maskérka 1 1 7 10 0 2200

Ostatní práce pradlena 1 1 3 12 0 3000
pradlena 1 1 3 12 0 pohyblivý

vedoucí úseku úklidu uklízečka 1 1 2 12 3296 9 a externí 2000
uklízečka 1 1 2 10 0 600 pohyblivý
uklízečka 1 1 2 10 0 400 pohyblivý
uklízečka 1 1 2 10 0 400 pohyblivý
uklízečka 1 1 2 10 0 400 pohyblivý
uklízečka 1 1 2 10 0 400 pohyblivý
uklízečka 1 1 2 10 0 400 pohyblivý
uklízečka 1 1 2 10 0 400 pohyblivý
uklízečka 1 1 2 10 0 400 ZPS 
uklízečka 1 1 2 10 0 400 ZPS 

Umělečtí zaměstnanci § 6 nař.vlády

zástupce ředitele pro um. provoz umělecký ředitel 1 1 12 12 10941 vše umělecké 28954
dramaturg 1 1 12 12 0 0
korepetitor 1 1 10 10 0 0
korepetitor 1 1 10 10 0 0
nápověda 1 0,75 5 12 0 3395
nápověda 1 0,75 5 12 0 3395
inspicient 1 1 7 12 0 2282
inspicient 1 1 7 12 0 3584

company člen souboru — company 1 1 10 11 0 0
člen souboru — company 1 1 10 10 0 2968
člen souboru — company 1 0 10 11 0 0
člen souboru — company 1 1 10 12 0 3468

orchestr koncertní mistr 1 0,5 11 12 0 0
člen orchestru 1 0 10 9 0 0

celkový počet 105 94 97971 379214

Zpracoval:

19.01.2020 Krupková Helena

Název příspěvkové organizace:     Hudební divadlo v Karlíně

systém. úvazek osobní příplatek poznámka
skutečost předběžně zařazení 

místo              v Kč
1 2 3 4 5 6 7 8

ředitel organizace 1 1 13 10 15768 105 a externí 26130
Práce ve správě organizace  
technický ředitel technický ředitel./techn. pracovník 1 1 12 6 10941 28953

asistent techn. ředitele (zaučení tech. řed.) 0 0 12 12 0 18100
produkční, překladatelka 1 1 10 5 0 0
produkční, překladatel 1 1 10 9 0 19912

vedoucí malé scény 1 1 10 9 7810 1 a ext. 20000
produkční a obch. referent malé scény 1 9 5 0

Personál. ,ekonom. a obchod.práce ekonomický náměstek 1 0 12 0 0 3 a ext. 0
účetní/finanční 1 1 10 7 0 1 3595
účetní mzdová/finanční 1 0 10 0 0 0
finanční pokladní a evidence majetku, fin. účetní 1 1 10 12 0 7605
personalista 1 1 10 12 0 12300
obchodní ředitel 1 1 12 4 10941 9 a externí prodejci 15420
obchodní referent 1 1 9 12 0 5667
obchodní referent 1 1 9 11 0 5000
obchodní referent 1 1 8 7 0 9175
pokladní 1 1 6 9 0 2217
pokladní 1 1 6 9 0 3500

technický pracovník technický pracovník 1 1 9 11 0 8624
energetik/techn. prac. 1 1 10 12 3124 3 a externí 5821
spisový referent 1 0,75 4 12 0 308 ZPS

Spol. provozní, výrobní a řemesl.práce provozní elektrikář 1 1 7 12 1239 2949
provozní elektrikář 1 1 7 11 0 2105
instalatér, topenář 1 1 7 12 0 1000

vedoucí velína technický pracovník 1 1 8 12 3756 4 2001
technický pracovník 1 1 8 12 0 1300
technický pracovník 1 1 8 12 0 1300
technický pracovník 1 1 8 10 0 1200

strojník, topič obsluha velína 1 1 7 12 0 1559
zásobovač/řidič 1 0,5 7 12 0 1165

Kultura, uměl. techn. práce § 6 nař.vlády
mistr jeviště I. 1 1 9 12 8676 47 a externí 13250
mistr jeviště II., vedoucí stavěčů scén dekorací 1 1 9 8 2892 46 a externí 5150
umělecký zámečník 1 1 8 12 0 4924
umělecký truhlář 1 1 7 12 0 3630
umělecký  čalouník 1 1 7 12 0 1099
umělecký kašér 1 1 8 12 0 1099

vedoucí krejčovny-střihač (dámské) krejčí scén. kostýmů 1 1 7 12 2478 2 3425
střihačka (pánská) krejčí scén. kostýmů 1 1 7 12 0 1500

krejčí scén kostýmů, modistka divadelní 1 1 6 12 0 3000
obuvník scén obuvi 1 1 6 12 0 2448

inspektor hlediště průvodce 1 1 5 12 1069 šatna a ext.uvaděčky 1366
šatnářka 0,5 0,5 5 10 0 0 ZPS
šatnářka 0,5 0,5 3 10 0 0 ZPS
šatnářka 0,5 0,5 3 10 0 0 ZPS
šatnářka 0,5 0,5 3 10 0 0 ZPS
šatnářka 0,5 0,5 3 10 0 0 ZPS
šatnářka 0,5 0,25 3 10 0 0 ZPS
stavěč scén. dekorací 1 1 6 10 987 4263
stavěč scén. dekorací 1 1 6 10 987 4263
stavěč scén. dekorací 1 1 6 10 987 4263
stavěč scén. dekorací 1 1 6 10 987 3000
stavěč scén. dekorací 1 1 6 11 0 3000
stavěč scén. dekorací 1 1 5 10 0 400 pohyblivý
stavěč scén. dekorací 1 1 5 10 0 400 pohyblivý
stavěč scén. dekorací 1 1 5 10 0 400 pohyblivý
stavěč scén. dekorací 1 1 5 10 0 400 pohyblivý
stavěč scén. dekorací 1 1 5 10 0 400 pohyblivý
stavěč scén. dekorací 1 1 5 10 0 400 pohyblivý
stavěč scén. dekorací 1 1 4 10 0 400 pohyblivý
stavěč scén. dekorací 1 1 5 12 0 1600 pohyblivý
stavěč scén. dekorací 1 1 5 12 0 1800 pohyblivý
stavěč scén. dekorací 1 1 4 10 0 400 pohyblivý
stavěč scén. dekorací 1 1 4 10 0 400 pohyblivý
stavěč scén. dekorací 1 0 5 10 0 400

vedoucí osvětlovač osvětlovač 1 1 8 12 3485 6+ externí 6496
osvětlovač 1 1 8 10 0 2500 pohyblivý
osvětlovač 1 1 8 8 0 3000 pohyblivý
osvětlovač 1 1 8 12 0 2500 pohyblivý

Zařazení zaměstnanců podle profesí do platových tříd za rok 2020

Zařazení zaměstnanců v hl. prac. poměru 
dle katalogu prací

Název profese
zařazení příplatek za vedení

třída stupeň v Kč
počet osob, které 

vede



10

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

Company/offstage 2020
Příjmení Jméno
Adam Lukáš
Antošíková Jitka
Audolenská/Bartošíková Lenka
Bábor Ondřej
Bařínková Andrea
Beneš Jaroslav
Beneš Vladislav
Beoková Petra
Böhm Tomáš
Bouša David
Březík Jiří
Bučina Richard
Burešová Eva
Bursová Simona
Býmová Dominika
Cerman Michal
Cichra Matěj
Ctiborová Martina
Cvinerová Katrin
Čemusová Dagmar
Červinková Dominika
Čížek Jan
Danzerová Barbora
Doláková Pavla
Dolejší Jan
Dolejšová Hedvika
Dolinajec Peter
Dudas Petr
Dudnik Dmitro
Durczaková Jana
Dvořák Jakub
Eliáš Štěpán
Faltus Petr
Fantová Martina
Fernandez Caridad Saez Linda
Fialová Barbora
Fišer Radek
Flekač Jiří
Górnioková Kateřina
Grabcová Eliška
Hájková Johana
Hájková Nina
Halamová/Kunická Jaroslava
Hálová Tereza
Hannichová Ivana

Company/offstage 2020
Hanušová Veronika
Harasimová Dominika
Harden Rudi
Hlavatý Robert
Hloušková Linda
Holá Andrea
Holeček Marcel
Holý David
Holub Jaromír
Horká Erika
Horký Richard
Horváthová/Šlehoferová Marie
Hub Radek
Hubeňák Martin
Hudec Ladislav
Hybler Dominik
Chaloupková Vanda
Charvát/Kubínová Monika
Chlumská Lucie
Chrenková Barbora
Izdný Ondřej
Janák Jaromír
Jandus Dominik
Jankovič Filip
Jelínek Jiří
Jindra Lukáš
Jirsová Jitka
Kadlecová Hana
Kašpárková Ilona
Kellner Lukáš
Kikinčuková Kamila
Klečková Kateřina
Kohútek Mateo
Kohútek Stano
Kolaříková/Sobotková Barbora
Kludský Karel
Kolář Jaroslav
Kolda Martin
Kolda Michal
Kolva Oleksiy
Korbel Ladislav
Korsa Karel
Kosková Petra
Koubek Adam
Koutecký Václav
Koutová Jana

COMPANY



11

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

Company/offstage 2020
Kožušníková Lucie
Králová Barbora
Krejčí Ivo
Kroftová/Čechová Daniela
Křehlová/Lebedová Daniela
Kubeček Radim
Kubešová Nikola
Kůdela Jiří
Kvasnovská Tereza
Lafková Šárka Isabela
Lajtkep Michal
Langoska Athina
Lhotský Marek
Macháček Daniel
Maňasová Ilona
Máša Michal
Matějka Jaroslav
Matiová Pavlína
Matyášová Kateřina
Meduna Bohdan
Mikula Ondřej
Minařík Jiří
Míšek Jaroslav
Miškovič Eva
Morávková Veronika
Muška Václav
Myslivečková Denisa
Nováková Kateřina
Nováková/Soukupová Michaela
Novotná/Žďárská Lucie
Novotná Michaela
Novotná Naďa
Onderková Barbora
Ondruš Jaroslav
Otáhalová Hana
Parči Jaroslav
Pětrošová Sandra
Piller Štěpán
Pilná Zuzana
Pilnaj Ondřej
Pincová Marie
Pinter Tomáš
Plasche Pavel Rudolf
Podlipská Renata
Procházka Václav
Prokop Lukáš

Company/offstage 2020
Pribylinec Michal
Příhodová Vendula
Puterová Jana
Pytloun František
Rainová Pavlína
Randák Lukáš
Růžička Štěpán
Savincová Veronika
Secká Monika
Sedláček Jakub
Sedláková Katěřina
Seidl Radek
Seidlerová Nikola
Schreiner Martin
Skočdopolová/Popelková Barbora
Slaninová Petra
Smička Tomáš
Smíšková Barbora
Sochůrková Jana
Soukupová Lada
Stasiaková Katarina
Stojánek Marek
Stropnická Františka
Svyatkin Ivan
Šampalíková Barbora
Šlégr Jakub
Šopová Renata
Špinar Petr
Šturc Miloslav
Tichánková Natálie
Tomanová Klára
Tošnarová Kateřina
Tothová Karolina
Trnková Lenka
Ungrová Daniela
Urban Jan
Veselá Veronika
Vlasák Vojtěch
Vojta Oldřich
Vozníčková Ilona
Vyoralová Veronika
Wolf Leonard
Zejfartová Lucie
Zejfartová Adéla
Zelinková Tereza
Zenáhlíková Jana

COMPANY



12

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

Děti 2020
Příjmení Jméno
Adamcová Jasmine
Bačkovský Jan
Ben Ahmed Ines
Kožušníková Tobiáš
Kožušníková Natálie
Kulla Tomáš
Lach Vladimír
Lachová Tonička
Maamri David
Mandousová Kristýna
Musil Jan
Naumovičová Adéla
Němcová Natálie
Nový Vladimír
Pribylová Markéta
Raděj Radek
Sehnal Michael
Skácelík Jan
Svoboda Yasin
Šrámek Jan
Tandlerová Agáta
Timár Dominik
Tofi Vivien
Vágnerová Adéla
Vích Viktor
Vlastník Filip

Lektoři MK 2020
Příjmení Jméno
Ciatti Genny
Fišer Radek
Herčíková Kateřina
Holá Andrea
Hořejš Filip
Matoušková Linda
Nosková Michaela
Pixová Alena
Průšová Kateřina
Slováčková Anna
Urbánková Gabriela

2020
Příjmení Jméno Profese
Kumžák Martin dirigent
Marek Kryštof dirigent
Krejčí Miloš dirigent
Chuhei Iwasaki dirigent

Böhm Tomáš umělecký tajemník

Cynková Helena pronájem psa

Číčel Pavel inspicient výpomoc

Dirigenti a ostatní umělecké profese

DĚTI

LEKTOŘI MK

DIRIGENTI A OSTATNÍ
UMĚLECKÉ PROFESE



13

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

Orchestr 2020
Příjmení Jméno
Adamec Milan
Adamová Jitka
Alán Jan
Amcha Stanislav
Andr Jan
Arnold                        Radek
Bálek Jan
Bartošová Kristýna
Bělohlávková Kristýna
Beránek Petr
Bidlo David
Blažek Zdeněk
Borovička Oldřich
Bukovská Sára
Bydžovský Bohumil
Caller Camilo
Čech Martin
Čepelka Břetislav
Drančák Pavel
Drančáková Šárka
Duda Jiří
Eliáš Štěpán
Fárek David
Ferenčíková Katarina
Fiala Mgr. Josef
Friedl Jaroslav
Grillová/Tesařová Alena
Habernal Ivan
Hájek Jaroslav
Harazin Luboš
Holienčin Matouš
Horáková Lucie
Hošek Pavel
Hronková Eva
Hrstka Petr
Hřebíček Jakub
Chyška Miroslav
Jahnová Alena
Jakubec Jan
Jasenovec Štěpán
Jelínek Stanislav
Jelínková Dana
Juristová Renata
Jurníček Lubomír
Karageorgiev Stefan

Orchestr 2020
Kařez Jan
Kášová/Černá Pravoslava
Kejmar Jan
Klouda Vítězslav
Kohoutek Jaroslav
Konopíková/Ladislavová, Dis. Olga
Kopecká Jaroslava
Kořán Jaroslav
Koudelka Lukáš
Koutník Jakub
Krasnická Vlasta
Krejčoves Oldřich
Kubátová Gabriela
Kubíček Miroslav
Kulich Ludvík
Kumžák Martin
Kuzma Martin
Lehký Martin
Lenz Jakub
Lundáková/Juristová Anna
Macar Pavel
Macourková Michaela
Martincová Marina
Matějček Ivan
Matlasová Kateřina
Matoušek Radek
Mynařík Martin
Němec Roman
Nusl Viktor
Obst Hynek
Ondráček Jaroslav
Otevřel Tomáš
Pacák Vojtěch
Petr Vladimír
Petrů Eva
Pilík Michal
Pleva David
Podhajská/Hořejší Markéta
Podhajský Ondřej
Pospíšil Josef
Prchlý David
Procházka Otakar
Procházka Richard
Radová Tereza
Růžička David
Secký Jaroslav

ORCHESTR



14

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

Orchestr 2020
Secký Tomáš
Smejkal Jaroslav
Smolík Jan
Soltez Milan
Soukup Jan
Srbený Richard
Světlík Vladimír
Svrček Zoran
Sýkora Václav
Šaršoň Zdeněk
Šimáček Jaroslav
Šindelář Jiří
Šír Pavel
Škoda Petr
Škrna Pavel
Šmilauer Miroslav
Špaček Jiří
Šrejma Petr
Švýcarská/Soukupová Barbora
Tomšíčková Jitka
Trllo Vlastimil
Vlk Miroslav
Vlnová/Váchalová Veronika
Voda Matěj
Vokoun Jan
Volcová Adéla
Výborný Rudolf
Vychytil Tomáš
Wichterle Milan
Wichterlová Dana
Zeman Tomáš

ORCHESTR



15

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

UMĚLECKO-TECHNICKÉ PRÁCE – JEVIŠTĚ 2020

Jeviště 2020
Příjmení Jméno Činnost
Zvuk
Ackermann Petr zvukař 
Horák Stanislav zvukař orchestr
Košař Petr zvukař
Stříbrný Petr zvukař orchestr
Šimíček Petr zvukař
Žilka Jan zvukař elektrikář
Mikroporty
Ackermannová Adéla mikroporty
Pražská Kateřina mikroporty
Vlásenky
Babková Eliška vlásenkářka
Hajná Dáša vlásenkářka
Miková Markéta vlásenkářka
Prokopovičová Veronika vlásenkářka
Tremlová Tereza vlásenkářka
Světla
Adam Josef osvětlovač/spoty
Dautovský Pavel dohled světelného designu předst.
Halbichová Petra osvětlovač/spoty
Houfek Vojtěch osvětlovač/spoty 
Janke Antonín osvětlovač/spoty
Mikulec Jiří nasvícení vybraných  představení
Pacasová Veronika osvětlovač/spoty
Přibyla Ing. Miroslav osvětlovač/spoty
Suchanová Kateřina osvětlovač/spoty
Šlapánek Petr osvětlovač/spoty
Šmitáková Karolína osvětlovač/spoty
Urban Karel osvětlovač/spoty
Garderoba
Bažatová Kristina garderobiérka výpomoc
Čepková/Lipovská Petra garderobiérka výpomoc
Františáková Kristýna garderobiérka výpomoc
Hodrová Markéta garderobiérka výpomoc
Jánská Lucie garderobiérka výpomoc
Krejčová Dominika garderobiérka výpomoc
Němcová Helena garderobiérka výpomoc
Strejčková Pichová Anna garderobiérka výpomoc
Škaloudová Kristýna garderobiérka výpomoc
Voříšková Sára garderobiérka výpomoc
Rekvizity
Pekárková Drahuše rekvizity výpomoc 
Stavěči
Bárta Jan výpomoc stavěči 
Bárta Michal výpomoc stavěči 

Umělecko technické práce



16

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

UMĚLECKO-TECHNICKÉ PRÁCE – JEVIŠTĚ 2020

Jeviště 2020Umělecko technické práce
Beránek Oldřich výpomoc stavěči 
Bernášek Jan výpomoc stavěči 
Biksadský Petr výpomoc stavěči 
Blecha Roman výpomoc stavěči 
Borovička Oldřich výpomoc stavěči 
Boubín Michal výpomoc stavěči 
Číčel Pavel výpomoc stavěči 
Fiala Michael výpomoc stavěči 
Fuxa Kryštof výpomoc stavěči 
Hruška Pavel výpomoc stavěči 
Jurka Michal výpomoc stavěči  
Klovrza Tomáš výpomoc stavěči 
Kotík Oliver výpomoc stavěči 
Kušta Zdeněk výpomoc stavěči 
Marek Petr výpomoc stavěči 
Mocl Daniel výpomoc stavěči 
Němec Pavel výpomoc stavěči 
Sámí Shity výpomoc stavěči 
Svačinka Viktor výpomoc Kapeska
Šárský Vojtěch výpomoc stavěči 
Šmeral Daniel výpomoc stavěči 
Štoural Ivan výpomoc stavěči 
Termanin Sebastian výpomoc stavěči 
Ulrich Tomáš výpomoc stavěči 
Vacek Dušan výpomoc Kapeska
Vavrečka Michal výpomoc stavěči 
Veselý David výpomoc stavěči 
Kustod
Matoušek Pavel výpomoc kustod 
Pettinger Jan výpomoc kustod
Valter Petr výpomoc kustod
Borovička Oldřich výpomoc kustod
Řízení robotů
Číčel Pavel
Kapička Zdeněk
Pospíšil Roman
Sedlický Jan



17

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

Sólisté 2020
Příjmení Jméno
Bábor Ondřej
Bárta Václav Noid
Bartůněk Tomáš
Basiková Bára
Beneš Vladislav
Beoková Petra
Bílá Lucie
Böhm Tomáš
Bouša David
Břínková Pavla
Burešová Eva
Coufalová Machová Radka
Číčel Pavel
Daňhelová Kristýna
Dopita Petr
Drösslerová Renata
Dulava Jaromír
Ďurdinová Zuzana
Dyk Vojtěch
Dytrtová Helena
Fialová Anna
Filipenský Jan
Genzer Richard
Gondíková Adéla
Gregor Brzobohatý Ondřej
Hájková Johana
Herfortová Doc. Mgr. Zdena
Holub Jaromír
Holý Marek
Hůlka Daniel
Chýlková Ivana
Janota Lukáš
Ježek Jan
Jícha MgA. Robert 
Jirešová Ivana
Josef Bohouš
Kalivodová Andrea
Kellner Lukáš
Klein Jaroslav
Klinkovská Martina
Kociánová Martina
Kolva Jurij
Kopečný Jan
Kopta Václav
Korbel Ladislav
Korn Jiří

Sólisté 2020
Kotiš Bronislav
Kožušníková Lucie
Král Oldřich
Krämer Lukáš Hynek
Kretschmerová Jaroslava
Křížková Hana
Kumpricht Lukáš
Lang Kora
Langmajer Jiří
Langoska Athina
Leierová Barbora
Lévi Bedřich
Löbl Tomáš
Mach Jiří
Machálková Leona
Malinovsky Milan
Matyášová Kateřina
Mertová Veronika
Munzarová Barbora
Nálepková Světlana
Nosek Jaromír
Nováková Kateřina
Nývltová Kamila
Oplt Josef
Pazderková Iva
Pecha Peter
Pencová Štěpánka
Písařík Martin
Polák Pavel
Popelková/Skočdopolová Barbora
Pošta Martin
Poulíčková Markéta
Procházková/Schimmerová Markéta
Prokšová Eliška
Příhodová Vendula
Pytloun František
Rajmont Filip
Ratajský Denny
Ryšavý Petr
Seidl Radek
Seidlová Hana
Schneiderová Sylva
Sklenář Jan
Slavík Martin
Sobková Dagmar Dasha 
Sobotka Martin
Somičová Sass Liana

SÓLISTÉ



18

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

Sólisté 2020
Stojánek Marek
Strenáčik Peter
Střihavka Kamil
Šampalíková Barbora
Šinkorová Daniela
Škoda Roman
Šlégr Dis. Jakub
Šmídová Lenka
Štágr Josef
Tofi Sagvan
Tolaš Dalibor
Tomanová Klára
Tomeš Roman
Toužimský Jan
Trapl Tomáš
Urban Jan
Urbánek Miroslav
Vágner Josef
Vaněk Petr
Veselá Veronika
Vojtek Josef
Vojtko Marián
Voves Robert 
Vydra Václav
Vyoralová Veronika
Zahálka Martin
Zavřel Vlastimil
Zelinková Tereza
Zenáhlíková Jana

SÓLISTÉ



19

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

Příjmení Jméno Pracovali v sezoně 
Baštová Tereza 2019/2021
Bažatová Kristina 2018/2021
Bláhová Jitka 2018/2020
Brychta Tomáš 2019/2021
Čadská Adéla 2019/2021
Dudková Michaela 2018/2021
Frühaufová Lucie 2020/2021
Havlová Tereza 2020/2021
Kohoutová Martina 2018/2021
Koňaříková Lucie 2019/2021
Koubková Barbora 2018/2021
Krňanská Martina 2018/2021  
Krlišová Vendula 2019/2021
Kropáčková Kateřina 2018/2021
Ludvíková Nikola 2019/2021
Mádrová Sára 2018/2021
Míšek Vojtěch 2020/2021
Mlčochová Anna 2019/2021
Nachtigalová Kateřina 2018/2021
Novotná Veronika 2019/2021
Opršalová Veronika 2020/2021
Petrová Josefa 2018/2021
Pleštil Martin 2019/2021
Průšová Lucie 2020/2021
Reinischová Veronika 2019/2021
Slezák Lukáš 2018/2021
Sůvová Tereza 2018/2021
Šámalová Natálie 2020/2021
Ševčíková Marie 2018/2021
Šimková Petra 2018/2021
Šindlerová Petra 2018/2021
Truksa Filip 2019/2020
Valášková Monika 2019/2021
Valuchová Veronika 2019/2021
Vaníčková Eva 2020/2021
Zápotocká Kateřina 2018/2021

UVADĚČKY 2020

UVADĚČKY



20

Počet systemizovaných pracovních míst vychází z potřeb provozu divadla. Pokud je potřeba, probíha-
jí v průběhu roku případné vnitřní reorganizace podle toho, jak se mění potřeby provozu. V roce 2020 
HDK dokončuje přestavbu zkušebny na provoz Malé scény pro mládež. Pro zajištění provozu jsme 
navýšili plánovaný počet zaměstnanců o dvě systemizovaná místa. Jedná se o pracovní pozici ve-
doucího Malé scény a obchodního referenta-produkčního pro Malou scénu. Počet systemizovaných 
míst tedy činil 105.

Přepočtený počet zaměstnanců se mění v průběhu roku s ohledem na poměrně vysokou fluktuaci 
zejména v úsecích provozu jeviště. Skutečný stav zaměstnanců je ovlivněn i tím, že se nám neda-
ří v určitých profesích získat dostatečný počet zaměstnanců ke kvalitnímu zajištění provozu, takže  
i nadále musí být některé práce, které bychom rádi zajistili zaměstnanci, vykonávány formou dohod 
o provedení práce, pracovní činnosti, uměleckého hostování nebo smlouvou o dílo. Formou dohod 
je zajišťována i výpomoc za zaměstnance v době nemoci nebo v době mezi ukončením pracovního 
poměru stávajícího zaměstnance do nástupu nového zaměstnance. Průměrně 12 zaměstnanců za-
městnáváme na částečný úvazek. V roce 2020 jsme vzhledem k epidemiologické situaci a uzavření di-
vadel doplňovali stav zaměstnanců pouze k nutnému zajištění provozu a údržby. Někteří zaměstnanci 
ukončili pracovní poměr např. z důvodu odchodu do důchodu nebo výpovědí. Tam, kde to nebylo 
nutné, jsme zatím stav zaměstnanců nedoplňovali.

Plnění povinného podílu podle § 83 zákona 435/2004 Sb. bylo plně zajištěno zaměstnanci se zdra-
votním postižením v pracovním poměru organizace, zejména v pracovním zařazení šatnářka, spisový 
referent, uklízečky, krejčová.

Pro všechny inscenace, které HDK uvádí, je vzhledem k různorodosti repertoáru a uměleckých rolí 
nutné zajištění formou uměleckého hostování. Také je potřeba, aby role v inscenacích, uváděných  
v Hudebním divadle v Karlíně, byly zajištěny alternací. Divadlo muselo k tomuto řešení přistoupit 
proto, aby v případě onemocnění interpreta mělo variabilní obsazení a nemuselo rušit představení  
a nedocházelo k ekonomickým ztrátám. V průběhu sezóny se alternace v rolích pravidelně střídají, aby 
byla udržena kvalita výkonu všech hostujících umělců v daném představení. Tímto systémem musí 
divadlo postupovat u všech uměleckých a umělecko-technických složek.

V roce 2020 byla v souvislosti s přípravou Malé scény zahájena realizace muzikálových kurzů a dalších 
aktivit pro mládež. Byli zajištěni lektoři pro zabezpečení provozu kurzů v oboru zpěv, tanec, herectví.

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

KOMENTÁŘ 2020



21

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

PREMIÉRY ROKU 2020

Jedinou premiérou roku 2020 byla obnovená premiéra muzikálu The Addams Family. Včetně pre-
miéry (5. března 2020) bylo odehráno pouhých pět představení, neboť 11. března 2020 byla divadla 
uzavřena.
Na 3. prosince 2020 byla plánována premiéra muzikálu Rebelové, který jsme nazkoušeli v letních 
měsících. Vzhledem k pandemii koronaviru se premiéra nemohla uskutečnit.

SITUACE V ROCE 2020

Na začátku roku se nám podařilo odehrát několik představení, včetně výše zmiňované obnovené pre-
miéry The Addams Family, ale od 11. března jsme byli uzavřeni.

V jarním období jsme na našich webových stránkách rozjeli projekt HDK živě. Mezi dvacátým sed-
mým březnem a devátým květnem jsme odvysílali čtrnáct live stream přenosů, ve kterých účinkovali 
přední umělci spolupracující s Hudebním divadlem Karlín. Tyto přenosy se setkaly s velkým zájmem 
veřejnosti a byly velice kladně hodnoceny.

V pořadech vystoupili: Iva Pazderková, Václav Noid Bárta, Ondřej Gregor Brzobohatý, Jiří Korn, Mar-
kéta Procházková, Martin Písařík, Aleš Háma, Martin Sobotka, Richard Genzer, Marian Vojtko, Dasha, 
Eva Burešová, Jan Kopečný, Kateřina Brožová, Jitka Schneiderová Antonín Procházka, Milan Štein-
dler, Míša Nosková, Anna Slováčková, Felix Slováček jr. a Ivana Chýlová.

Vysílání bylo pojato charitativně a celá řada společností zaslala peněžní dary, které byly po poradě  
s krajskými radními pro sociální péči použity na nákup zdravotnického materiálu a potřeb pro seniory 
v LDN, Domovech seniorů či Domovech s pečovatelskou službou.

V období od 13. září do 4. října se nám podařilo odehrát celkem sedmnáct představení následujících 
titulů: Královna Kapeska, Veselá vdova, Sestra v akci, Legenda jménem Holmes a Čas růží.

Na následujících stránkách naleznete přesný počet odehraných i neodehraných představení i počet 
neuskutečněných plánovaných externích produkcí.



22

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

POČET PŘEDSTAVENÍ ODEHRANÝCH V ROCE 2020

Představení počet
Sestra v akci 13
Legenda jménem Holmes 9
Jak se dělá muzikál 1
Dracula 4
Čas růží 10
Carmen 3
Veselá vdova 3
Polská krev 2
Addams Family 5
Královna Kapeska 3
celkem 53

POČET PŘEDSTAVENÍ NEODEHRANÝCH V ROCE 2020

Představení březen duben květen červen říjen listopad prosinec celkem za  
        představení
Sestra v akci  7 7 5 5 5  29
Legenda jménem  
Holmes 4 6 5  3  4 22
Addams Family  6   5 3  14
Polská krev 1 1      2
Čas růží 4 5 5 5  5 6 30
Carmen   2  2 1  5
Veselá vdova 2     2  4
Jak se dělá muzikál 1 1    1 3 6
Jesus Christ Superstar 3  2  2   7
Královna Kapeska 4  3    2 9
Dracula   2  2   4
Kapka medu pro Verunku   3 1    4
Rebelové      3 5 8
Sněhová královna      3 7 10
celkem za měsíc 19 26 29 11 19 25 25 154

EXTERNÍ PRODUKCE – NEODEHRÁNO V ROCE 2020

Představení počet
China Girl 2
Dita von Teese 2
Ewa Farna 1
Hanin kufřík 2
H. Vondráčková 2
Muzikál express 1
Lucie Bílá 2
4TET 2
celkem 14



23

MALÁ SCÉNA

V roce 2020 skončila rekonstrukce herecké zkušebny, která se předělávala na Malou scénu.

Vzhledem k situaci jsme zatím nemohli Malou scénu otevřít naplno. Plné slavnostní otevření se odvíjí 
od vládních opatření, předpokládáme ho spíš na jaře 2022 než na podzim 2021.

V ROCE 2020 PROBĚHLO:

1/ Muzikálové kurzy pro děti a mládež – čtyři skupiny dětí a mládeže, probíhá každé pondělí a úterý 
odpoledne. Přihlášeno je přes 70 dětí. Věnují se tanci, zpěvu, herectví. Učíme i zpěv sólový. Učí cel-
kem 11 lektorů. Na závěr školního roku proběhne představení všech skupin. Kurzy budou pokračovat 
i po celý rok 2021, v září proběhnou i nové konkurzy na doplnění dětí.

2/ Příměstské tábory – táborů se zúčastnilo 45 dětí, které během týdenního zkoušení nacvičily zkrá-
cenou verzi muzikálu Starci na chmelu. Na závěr tábora předvedly představení rodičům. Příměstské 
tábory budou probíhat i v roce 2021, a to v červenci a srpnu, celkem 3 turnusy.

3/ Vánoční online koncert Aničky Slováčkové, který sledovalo přes 20 000 diváků. I v online kon-
certech bychom rádi pokračovali také v roce 2021.

MĚLO PROBĚHNOUT:

1/ Soutěž EDUARD 
Celý rok jsme připravovali velkolepou divadelní přehlídku dětských amatérských souborů, která měla 
proběhnout v červnu 2020, odložena byla na říjen, a ani v říjnu se nemohla uskutečnit. Do soutěže bylo 
přihlášeno přes 50 souborů z celé České republiky, vybráno bylo 14. Ty měli své představení odehrát 
na Malé scéně, z nich měli být vybrány tři nejlepší, kteří by představení odehrály na Velké scéně di-
vadla v rámci galavečera. Soutěž je nyní odložena, pravděpodobně až na červen 2022, a bude muset 
být vypsána znovu.

2/ Vánoční akustistický koncert V. N. Bárty – měl proběhnout v prosinci, přesunut na únor a nyní 
znovu na prosinec 2021.

2/ Sluníčko roku – pronájem na závěrečné finále akce, proběhne v roce 2021.

3/ Workshopy – naplánováno bylo přes 10 divadelních, tanečních a pěveckých workshopů pro děti  
a mládež. Workshopy budeme realizovat na jaře i na podzim 2021.

4/ Divadelní představení

a/ Zlatovláska – nové nastudování filmové pohádky s původní filmovou hudbou a novým scénářem 
Jana Pixy.

b/ Sopranistky – převzaté představení pro mládež, režie Ondřej Sokol, hrají Anna Fialová a Eva Bu-
rešová v hlavních rolích.

Divadelní představení odkládáme nejspíše až na jaro 2022.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020



24

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

Jak udělat realistický dramaturgický plán v době, kdy nevíme, co bude zítra, za měsíc či za půl roku? 
Realisticky se domníváme, že dříve než v březnu se situace nerozvolní. A tak se soustřeďujeme na 
léto a letní scénu.

Nebojíme se konkurence zavedených letních scén, spíš se bojíme chaotických vládních opatření  
a také toho, v jaké psychické a finanční kondici bude naše společnost na jaře a v létě.

Hrát se bude v letňanském areálu PVA Expo Praha od 10. června, kdy program zahájí muzikál Sestra 
v akci s Lucií Bílou. Hlavním tahákem však bude z prosince odložená premiéra muzikálu Rebelové, 
který podle své filmové předlohy nachystal Filip Renč. Poprvé se zde představí 17. června.

Vedle zmíněných muzikálů se letní diváci mohou těšit i na koncertní verze Jesus Christ Superstar  
a Carmen – pro tento muzikál to bude derniéra.

Letňanská letní scéna láká i na jednu raritu. Část diváků bude divadelní produkci sledovat přímo  
z automobilů. Je to jakási alternativa divadelních lóží – bude jich asi dvacet.

Do kamenné scény nabízíme vstupenky až od září 2021. Doufáme, ale doufat je málo. Nadějí je pro-
očkování zdravotníků, rizikových skupin a části populace. V podobnou „injekci“ doufá i slavná Broad-
way, která je minimálně do podzimu také uzavřena.

DRAMATURGICKÝ VÝHLED NA ROK 2021



25

The Addams Family – březen 2020 (6.3 – 7.3 – 8.3) 

454 ZV 944 ZV 463 ZV

The Addams Family – březen 2020 (6.3 – 7.3 – 8.3) 

454 ZV 944 ZV 463 ZV

VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ MĚŘENÍ SPOKOJENOSTI 
S PŘEDSTAVENÍMI V HUDEBNÍM DIVADLE KARLÍN 
ZA ROK 2020 ZE SLUŽBY HAPPYORNOT

The Addams Family – březen 2020 (6.3 – 7.3 – 8.3) 

454 ZV 944 ZV 463 ZV

THE ADDAMS FAMILY 
INDEX 96
počet dotazovaných: 1 861

Po celý rok 2020 pokračovalo Hudební divadlo Karlín s dotazováním nad spokojeností svých diváků  
s jednotlivými představeními. Návštěvníci při odchodu z divadla mohou vyjádřit svůj názor s tím, co 
na jevišti zhlédli, tak, že zmáčknou na stojanu jednoho ze čtyř smajlíků. Vedení divadla po každém 
představení obdrží e-mailem výsledný index představení.

Níže jsou uvedeny jednotlivé výsledky všech deseti představení Hudebního divadla Karlín v období od 
1. ledna 2020 do 12. března 2020. Dále jsme měření zastavili, protože jsme nemohli hrát. Na podzim 
jsme z hygienických důvodů zařízení neaktivovali, protože je dotykové. Až budeme moci opět hrát, 
smlouvu obnovíme.

Královna Kapeska březen 2020 (představení 1.3.) 

Královna Kapeska březen 2020 (představení 1.3.) 

Královna Kapeska březen 2020 (představení 1.3.) 

KRÁLOVNA KAPESKA 
INDEX 96
počet dotazovaných: 312



26

Carmen – únor 2020 (27 – 28 – 29.2)

429 ZV 427 ZV425 ZV

Jak se dělá muzikál – Únor 2020 (26.2)

Carmen – únor 2020 (27 – 28 – 29.2)

429 ZV 427 ZV425 ZV

Carmen – únor 2020 (27 – 28 – 29.2)

429 ZV 427 ZV425 ZV

Jak se dělá muzikál – Únor 2020 (26.2)

Jak se dělá muzikál – Únor 2020 (26.2)

CARMEN 
INDEX 98
počet dotazovaných: 1 281

JAK SE DĚLÁ MUZIKÁL 
INDEX 96
počet dotazovaných: 199

Čas růží – Únor 2020 (20 – 21 – 22 – 23.2)

428 ZV 395 ZV 899 ZV 392 ZV

Čas růží – Únor 2020 (20 – 21 – 22 – 23.2)

428 ZV 395 ZV 899 ZV 392 ZV

Čas růží – Únor 2020 (20 – 21 – 22 – 23.2)

428 ZV 395 ZV 899 ZV 392 ZV

ČAS RŮŽÍ 
INDEX 98
počet dotazovaných: 2 114



27

Polská krev – Únor 2020 (19.2) 

Sestra v akci Leden a Únor  2020 

1932 ZV 1678 ZV

Polská krev – Únor 2020 (19.2) 

Polská krev – Únor 2020 (19.2) 

Sestra v akci Leden a Únor  2020 

1932 ZV 1678 ZV

Sestra v akci Leden a Únor  2020 

1932 ZV 1678 ZV

POLSKÁ KREV 
INDEX 93
počet dotazovaných: 405

SESTRA V AKCI 
INDEX 97
počet dotazovaných: 3 610

Dracula – Únor 2020 (7. – 8. – 9. 2)

408 ZV 893 ZV 407 ZV

Dracula – Únor 2020 (7. – 8. – 9. 2)

408 ZV 893 ZV 407 ZV

Dracula – Únor 2020 (7. – 8. – 9. 2)

408 ZV 893 ZV 407 ZV

DRACULA 
INDEX 95
počet dotazovaných: 1 708



28

Veselá vdova – Únor 2020 (5. – 6. 2)

307 ZV 265 ZV

Veselá vdova – Únor 2020 (5. – 6. 2)

307 ZV 265 ZV

Veselá vdova – Únor 2020 (5. – 6. 2)

307 ZV 265 ZV

Legenda – Leden a Únor 2020 

642 ZV 611 ZV

Legenda – Leden a Únor 2020 

642 ZV 611 ZV

Legenda – Leden a Únor 2020 

642 ZV 611 ZV

VESELÁ VDOVA 
INDEX 97
počet dotazovaných: 572

LEGENDA JMÉNEM HOLMES 
INDEX 96
počet dotazovaných: 1 253



29

REPERTOÁR

V. Dyk, K. Daňhelová, A. Fialová, I. Chýlková, 
J. Kretschmerová, J. Dulava, M. Holý, L. Janota, 
F. Rajmont, D. Ratajský, J. Sklenář, P. Vaněk a další

Gabriel Barre

Chuhei Iwasaki

Karen Sieber

Muzikál, jehož děj je víceméně smyšlený, se humornou for-
mou opírá o slávu legendárního detektiva Sherlocka Holmese  
a peripetie jeho autora, spisovatele sira Arthura Conana Doyla. 
Ten pod nátlakem médií, společnosti a především jeho vydavatele 
Virgila Cromwella začíná podléhat žárlivosti, která ho přivádí na 
jedinou možnost vysvobození se ze zajetí stínu slavného detek-
tiva. Vysvobození vidí ve smrti jeho nejslavnější literární postavy.  
Jak tento humorný příběh plný nadsázky a skvělé hudby 
dopadne? To možná neví ani náš sir Arthur Conan Doyle.

HRAJÍ: 

REŽIE: 

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ: 

CHOREOGRAFIE:

ENGLISH SUBTITLES

LEGENDA JMÉNEM 
HOLMES

ONDŘEJ G. BRZOBOHATÝ

L. Bílá, P. Břínková, S. Nálepková, I. Pazderková, M. Procházková,  
V. Příhodová, B. Šampalíková, V. Vyoralová, H. Seidlová, H. Dytrtová,  
V. Noid Bárta, J. Dulava, M. Písařík, P. Ryšavý, R. Tomeš, T. Trapl,  
M. Sobotka, V. Vydra, D. Ratajský, I. Hrbáč, L. Kellner, J. Urban a další

Antonín Procházka

Chuhei Iwasaki, Martin Kumžák, Kryštof Marek

Pavel Strouhal

Muzikálová komedie podle stejnojmenného slavného filmu 
z roku 1992 (s Whoopi Goldberg v hlavní roli) o barové zpěvačce 
Deloris Van Cartierové, která se musí před zločinci ukrýt 
do kláštera mezi řádové sestry.

HRAJÍ: 

REŽIE: 

DIRIGENTI: 

CHOREOGRAFIE:

ENGLISH SUBTITLES

SESTRA 
V AKCI

ALAN MENKEN, GLEN SLATER
CHERI STEINKELLNER & BILL STEINKELLNER



30

REPERTOÁR

M. Kuklová, M. Nosková,  
M. Pártlová, G. Partyšová,  
M. Sejnová, A. J. Slováčková,  
E. Čekan, D. Gránský a další

Rodinný muzikál Královna Kapeska je volným 
pokračováním prvního, velmi úspěšného muzikálu 
Kapka medu pro Verunku. V novém příběhu se opět 
dostaneme na pohádkový ostrov, kde spolu žijí tři 
království známá z pohádek – království Popelky, 
Zlatovlásky a Hloupého Honzy.    

HRAJÍ: 

Juraj Čiernik

Petra Parvoničová

REŽIE: 

CHOREOGRAFIE:

KRÁLOVNA 
KAPESKA

JAN A ALENA PIXOVI

HRAJÍ: 

REŽIE: 

DIRIGENT: 

I. Pazderková, M. Procházková, B. Šampalíková,  
D. Býmová, I. Ben Ahmed, A. Procházka, 
V. Noid Bárta, M. Písařík, D. Ratajský, I. Hrbáč

Antonín Procházka

Ivana Hannichová

Zábavná muzikálová show nejen pro školy a mládež 
z pera a v režii Antonína Procházky. Vezmeme vás na 
projížďku celým nádherným martyriem od výběru 
titulu přes konkurz, první čtenou až po aranžovací 
zkoušky na jevišti. Nahlédnete s námi do zákulisí, 
dílen, maskéren a rekvizitáren. 

SUPERVIZE CHOREOGRAFIE:

JAK SE DĚLÁ 
MUZIKÁL

ANTONÍN PROCHÁZKA

Kryštof Marek

ZÁBAVNÁ
MUZIKÁLOVÁ 

SHOW



31

REPERTOÁR

E. Burešová, M. Procházková, V. Vyoralová, J. Kopečný,  
R. Tomeš, J. Vojtek, P. Dopita, J. Langmajer, S. Tofi,  
A. Gondíková, I. Jirešová, M. Písařík, L. Korbel, J. Nosek, 
P. Ryšavý, O. Bábor, P. Pecha, M. Malinovsky, J. Štágr,  
V. Beneš, V. Zavřel a další

Petr Novotný

Martin Kumžák

Petra Parvoničová

Příběh starého obrazu, který v sobě skrývá osud jedné velké 
celoživotní lásky! Čas růží vás pobaví i dojme! Vzpomínáte? 
Když jsem já byl tenkrát kluk, Jen se hádej, Přijela pouť, Lady 
Carneval, Dám dělovou ránu, Nápoj lásky č. 10, Je jaká je, Když 
muž se ženou snídá a mnoho dalších ožívá v  muzikálových 
aranžích a pěveckém podání herců a  zpěváků, kteří k hitům 
Karla Gotta přistoupili nově a  zároveň s  respektem, který si 
zaslouží! 

HRAJÍ: 

REŽIE: 

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ:

CHOREOGRAFIE:

ENGLISH SUBTITLES

ČAS RŮŽÍ
SAGVAN TOFI

L. Bílá, P. Břínková, Dasha, H. Křížková, A. Langoska,  
M. Poulíčková, V. Noid Bárta, R. Jícha, J. Korn, L. Kumpricht,  
T. Löbl, P.  Strenáčik, J. Štágr, T. Trapl a další

Gabriel Barre

Miloš Krejčí, Martin Kumžák, Kryštof Marek

Pavel Strouhal

Nejúspěšnější projekt v novodobé historii Hudebního divadla Karlín 
se vrací! Nádherné melodie muzikálu Carmen a napínavý příběh 
lásky a zrady ve skvělém hereckém obsazení opět od  října 2016 
na  scéně Hudebního divadla Karlín. Carmen je zpět v původním 
obsazení. V hlavní roli Carmen výhradně Lucie Bílá.

HRAJÍ: 

REŽIE: 

DIRIGENTI: 

CHOREOGRAFIE:

ENGLISH SUBTITLES

CARMEN

FRANK WILDHORN, JACK MURPHY, NORMAN ALLEN 
GABRIEL BARRE, EGON KULHÁNEK, ADAM NOVÁK



32

D. Hůlka, M. Vojtko, L. Machálková, E. Burešová,  
K. Nývltová, L. Kumpricht, T. Löbl, T. Trapl, R. Genzer, 
M. Pošta, P. Strenáčik, J. Vágner a další

Filip Renč

Chuhei Iwasaki, Miloš Krejčí, Martin Kumžák, Kryštof Marek

Pavel Strouhal

Nejúspěšnější český muzikál, který v  letech 1995–1998 vidě-
lo rekordních 1,2 milionu diváků. Nádherné melodie zazní 
v  Hudebním divadle Karlín poprvé za doprovodu  živého  
orchestru. 

HRAJÍ: 

REŽIE: 

DIRIGENTI: 

CHOREOGRAFIE:

ENGLISH SUBTITLES

DRACULA 
2019

KAREL SVOBODA 
ZDENĚK BOROVEC, RICHARD HES

V. Noid Bárta, B. Basiková, E. Burešová, Dasha, 
O. G. Brzobohatý, J. Korn, P. Polák, R. Tomeš, 
J. Toužimský a další

Gabriel Barre

Chuhei Iwasaki, Martin Kumžák, Kryštof Marek

Pavel Strouhal

Světový muzikál, rocková opera s proslulými hity z pera 
legendárních tvůrců. Nejnovější a nejvýpravnější zpracování  
v Čechách. 

HRAJÍ: 

REŽIE: 

DIRIGENTI: 

CHOREOGRAFIE:

ENGLISH SUBTITLES

JESUS CHRIST 
SUPERSTAR

TIM RICE 
ANDREW LLOYD WEBBER

REPERTOÁR



33

ENGLISH SUBTITLES

G. Kopperová, L. Obručnik Vénosová, R. Hoza, 
M. Štolba, J. Ježek, P. Klečka, P. Břínková, 
M. Nosková, A. Briscein, D. Gondík a další

Martin Otava

Norbert Baxa, Jiří Petrdlík

Martin Šinták

Jedna z nejslavnějších operet všech dob, Veselá vdova 
Franze Lehára, vzniká v koprodukci Hudebního divadla Karlín  
a Divadla J. K. Tyla v Plzni. Klasický operetní titul stříbrné éry 
vídeňské operety přináší kromě slavných melodií, jako je například  
U Maxima jsem znám, píseň o Vilje či Ženy, ženy, vtipné  
a svižné libreto, které dodnes baví diváky na celém světě  
a jejímu uvedení se nevyhýbají ani proslulé operní domy.

HRAJÍ: 

REŽIE: 

DIRIGENTI: 

CHOREOGRAFIE:

ENGLISH SUBTITLES

VESELÁ 
VDOVA

FRANZ LEHÁR, LEO STEIN 
VICTOR LÉON

Hudební divadlo Karlín ve spolupráci s Divadlem J. K. Tyla v Plzni uvádí 

FRANZ  

LEHAR

LEO STEIN 

VICTOR LÉON

HRAJÍ: 

REŽIE: 

DIRIGENT: 

P. Břínková, A. Kalivodová, M. Kociánová, K. Lang, L. Sass,  
M. Severová, L. Šmídová, T. Bartůněk, J. Ježek, B. Kotiš,
M. Slavík, R. Škoda, J. Šlégr, D. Tolaš, M. Vojtko a další

Antonín Procházka

György Gesler

Vtipné dialogy, překvapivá zápletka a především nádherné 
melodie – to je nejslavnější česká opereta Polská krev. 
Připomeňte si nesmrtelné písně jako Diplomat, Jste kavalír, 
to vím, Blondýnky něžné a další.

CHOREOGRAFIE:

POLSKÁ
KREV

OSKAR NEDBAL

František Drs

REPERTOÁR



34

OHLASY V TISKU



35

OHLASY V TISKU



36

OHLASY V TISKU



37

OHLASY V TISKU



38

OHLASY V TISKU



39

OHLASY V TISKU



40

OHLASY V TISKU



41

OHLASY V TISKU



42

OHLASY V TISKU



43

OHLASY V TISKU



44

OHLASY V TISKU



45

OHLASY NA WEBU



46

OHLASY NA WEBU



47

OHLASY NA WEBU



48

OHLASY NA WEBU



49

OHLASY NA WEBU



50

OHLASY NA WEBU



51

OHLASY NA WEBU



52

OHLASY NA WEBU



53

OHLASY NA WEBU



54

OHLASY NA WEBU



55

OHLASY NA WEBU



56

OHLASY NA WEBU



57

OHLASY NA WEBU



58

OHLASY NA WEBU



59

OHLASY NA WEBU



60

OHLASY NA WEBU



61

OHLASY NA WEBU



62

OHLASY NA WEBU



63

SOUPIS PR ČLÁNKŮ, TV A ROZHLASOVÝCH ŠOTŮ

TIŠTĚNÁ MÉDIA

Sedmička – Změna kvůli image … HDK, Martin Sobotka, The Addams Family
TV magazín – Necítím se jako Popelka … HDK, Jesus Christ Superstar, Eva Burešová
Týden – Lucie Bílá a radek Filipi: ohňostroj štěstí … HDK, The Addams Family, Lucie Bílá
Blesk – Zhrzený Václav Noid Bárta oznámil konec: Už mám dost nenávisti … HDK, Jesus Christ Su-
perstar, Carmen, Václav Noid Bárta
Blesk – Zlomila si rameno … Lucie Bílá, Sestra v akci, HDK
Čas pro hvězdy – O všechno může přijít … Daniel Hůlka, Dracula, HDK
Právo – Václav Noid Bárta: V sedmdesáti chci skládat jen filmovou hudbu … Václav Noid Bárta, 
Jesus Christ Superstar, HDK
Blesk – Táto, nesahej na to! … Lucie Bílá, The Addams Family, HDK
Story – Z divadla rovnou do kuchyně … Lucie Bílá, The Addams Family, HDK
Hudební rozhledy – Chuhei Iwasaki … HDK
Story – Tajnou svatbu nechystáme … Lucie Bílá, Sestra v akci, The Addams Family, Carmen, HDK
Sedmička – Konečně mám vnoučka … Pavla Břínková, The Addams Family, Carmen, Sestra v akci, 
Veselá vdova, Polská krev, HDK
Pestrý svět – Velké (nejen) vodní radovánky … The Addams Family, HDK
Sedmička – Dojemné gesto … benefice Čas růží, HDK
Blesk – Tanec v podvazcích … Lucie Bílá, The Addams Family, HDK
Story – Legenda jménem Holmes … Vojtěch Dyk, Legenda jménem Holmes, HDK
Sedmička – Vzdoruje času … Jiří Korn, The Addams Family, HDK
Haló noviny – Nádherně hrůzostrašní Addamsovic zpět! … The Addams Family, HDK
Chvilka pro tebe – Fanynky mě rozmazlují … Marian Vojtko, Dracula, HDK
Story – Stihli to před uzavřením … The Addams Family, HDK
Blesk – Žhavé zprávy … Václav Noid Bárta, Iva Pazderková, HDK, HDK živě
Pražský deník, Českobudějovický deník – Živé vysílání z Hudebního divadla Karlín … HDK živě, Iva 
Pazderková, Václav Noid Bárta, Ondřej Gregor Brzobohatý
Bydlení – Jsem kutil po tátovi … Iva Pazderková, The Addams Family, Sestra v akci, Jak se dělá 
muzikál, HDK
Sedmička – Hudební divadlo Karlín ŽIVĚ … HDK živě
Tina – Upíři jsou moje srdcovka … Marian Vojtko, Dracula, HDK
Blesk – Žhavé zprávy … Iva Pazderková, HDK živě
Haló noviny – Projekt live streamu HDK živě bilancuje … HDK živě, Dracula, Čas růží, HDK Junior
MEN/WOMEN only – Dějí se mi samé neuvěřitelnosti … Roman Tomeš, Jesus Christ Superstar, HDK
5plus2 – Bál jsem se, že když přestanu s alkoholem, přijdu o emoce … Václav Noid Bárta, HDK živě
Blesk magazín – Vůbec si nevěřím … Roman Tomeš, Jesus Christ Superstar, HDK
Haló noviny – HDK se spojilo s Českou poštou … Dějí se mi samé neuvěřitelnosti … Roman Tomeš, 
Jesus Christ Superstar, HDK
Právo - Nejsem ten typ, který by si na něco stěžoval … David Gránský, Kapka medu pro Verunku, 
HDK
Náš region Praha – Energii čerpám v přírodě, ze sportu a nejrůznějších zážitků … Leona Machálko-
vá, Dracula, HDK
Dům a bydlení – Andělé kolen Kamily Nývltové … Dracula, HDK
Blesk magazín – Z Noida je stavitel, Machálková šila … Václav Noid Bárta, Leona Machálková, HDK 
živě
Exkluziv – Moje tělo se potřebuje zahojit … Anna Slováčková, Královna Kapeska, HDK
Naše rodina – Divadlo se stalo mou nejmilejší disciplínou … Michaela Kuklová, Královna Kapeska, 
HDK



64

Blesk – Vypekla ho Norisová … Filip Renč, Rebelové, HDK
Pestrý svět – Filip Renč znovu na scéně … Filip Renč, Jan Révai, Rebelové, HDK
Haló noviny – Noví Rebelové. Ovládnou prkna HDK … Rebelové, HDK
Týdeník Květy – Herci za přepážkou … HDK
Pražský deník, Olomoucký deník, Zlínský deník, Krkonošský deník, Příbramský deník, Tachovský 
deník – Rebelové Filipa Renče se vracejí na divadelní scénu … Filip Renč, Jan Révai, Rebelové, HDK
Blesk – Vylepšená Schneiderová … Rebelové, HDK
Blesk – Noid slaví úspěch … Václav Noid Bárta, Carmen, HDK
Story – Po dvaceti letech v Rebelech … Jan Révai, Rebelové, HDK
Be the Best – Bavíme, spojujeme, pomáháme … HDK živě
Rock & Pop – Jsem multistylový, protože chci být svobodný … Václav Noid Bárta, HDK
Story – Vždycky pracuju nadoraz … Filip Renč, Rebelové, HDK
Vlasta – Herci za přepážkou … HDK
Právo – Divadelníci tlačili na premiéra … Egon Kulhánek, HDK
Týdeník Rozhlas – Zdeněk Zelenka: Nejtěžší žánr je komedie … Rebelové, HDK
Právo – Rebelové v Karlíně … Rebelové, HDK
Story – Chystá další muzikál … Ondřej G. Brzobohatý, Jesus Christ Superstar, Legenda jménem 
Holmes, HDK
Haló noviny – Rebelové měli press show … Rebelové, HDK
Právo – Díky covidu lze sehnat lístky jindy vyprodané … Rebelové, HDK
Magazín Práva – Martin Písařík … Sestra v akci, HDK
TV magazín – Nebojím se dělat rukama… Roman Tomeš, Rebelové, HDK
Blesk – Šéfové muzikálových divadel: Chtějí nás zničit … Egon Kulhánek, HDK
Mladá fronta DNES – Divadlo v Karlíně ruší představení do března … HDK
Metro – Muzikály. Karlín mění systémy předprodejů … HDK
Právo – Karlín chystá Letní scénu … Egon Kulhánek, HDK, Letní scéna
Haló noviny – HDK připravuje letní scénu a změny … Egon Kulhánek, HDK, Letní scéna
Blesk – Stopl všechno až do března! Kvůli covidu … Egon Kulhánek, HDK, Letní scéna
Týdeník Rozhlas – Martin Písařík: Musí být pro koho hrát … HDK, Rebelové
Pestrý svět – Hlavní je, že jsem zdravá … Hana Křížková, Carmen, Dracula, HDK
Mladá fronta Dnes – Divadla zřizovaná městem otevřou až v roce 2021 … HDK
Divadelní noviny – Noc divadel 2020 … HDK
Magazín Práva – Herečka ANNA FIALOVÁ neměla se svými geny na vybranou … Legenda jménem 
Holmes, HDK
Haló noviny – HDK zahájilo akci Muzikálové léto 2021 … HDK, Muzikálové léto, Rebelové, Carmen, 
Sestra v akci, Jesus Christ Superstar
Téma – Své lásky žádné nelituji … Lucie Bílá, Carmen, HDK

TV A RÁDIA

TV Prima – Show Jana Krause … HDK, Legenda jménem Holmes, Vojtěch Dyk
TV Prima – Top Star – Vaření s Addams Family …The Addams Family, Lucie Bílá, HDK
ČRo – Ondřej Gregor Bohatý: Po tátovi jsem zdědil pověrčivost … Ondřej Gregor Brzobohatý, Le-
genda jménem Holmes, HDK
TV Prima – Top Star – Benefice Času růží … Čas růží, HDK
TV Prima – Top Star … HDK živě
TV Barrandov – Moje zprávy: Muzikálové zpěvačky pracují na poště … Hudební divadlo Karlín
ČRo Radiožurnál – Host Lucie Výborné: Václav Noid Bárta … Václav Noid Bárta, HDK živě
TV Prima – Showtime … Rebelové, HDK

SOUPIS PR ČLÁNKŮ, TV A ROZHLASOVÝCH ŠOTŮ



65

ČT24 – Umělečtí producenti jednali s Babišem … Egon Kulhánek, HDK
ČT1 – Přísnější pravidla pro kulturní akce …Egon Kuhánek, HDK
Radio Z – Rozhovor s Egonem Kulhánkem … HDK
TV Prima – Showtime … rušení sezony, Egon Kulhánek, Roman Tomeš, Marian Vojtko, Kamila Nývl-
tová, HDK
ČT24 – Studio ČT24 … Egon Kulhánek, HDK
Frekvence 1 – Hodina s Janem Révaiem … Rebelové, Muzikálové léto, HDK
Rádio Z – Bussines magazín s Egonem Kulhánkem … HDK, Muzikálové léto
Rádio Signál – Rozhovor s Egonem Kulhánkem … HDK, Muzikálové léto
Impuls – spotová kampaň … Muzikálové léto, vstupenky HDK

ELEKTRONICKÁ MÉDIA

Flowee.cz – Moje Praha a Katka Pechová … Kateřina Pechová, Carmen, Sestra v akci, Čas růží, 
HDK
Aplausin.cz – Addamsova rodina hlásí nástup na jeviště … HDK, The Addams Family
Revue.idnes.cz – Je pro mne ohromně důležité ovládat své myšlenky, přiznává Roman Tomeš … 
Roman Tomeš, HDK, Jesus Christ Superstar, Čas růží
Nasregion.cz – Dodnes mě baví poznávat a dělat něco nového ... Bára Basiková, Jesus Christ Su-
perstar, HDK
Jen prozeny.cz, Tyden.cz – Světlana Nálepková nechce zažít to, co její dcera … Světlana Nálepko-
vá, Sestra v akci, HDK
Viposobnosti.cz – Od Gotta po Botox … Jan Kopečný, Čas růží, HDK
Expres.cz – Nálepková si vykasala šaty a ukázala něco, co vám vyrazí dech … Světlana Nálepková, 
Sestra v akci, HDK
I60.cz – Herec nepotřebuje kritiku, herec potřebuje chválit … Antonín Procházka, Jak se dělá muzi-
kál, HDK
Rodina.cz – Kapesku ohrožuje Kates … Královna Kapeska, HDK
Blesk.cz, Stars24.cz – Sagvan Tofi odtajnil poslední telefonát s Gottem … benefice, Čas růží, HDK
Aplausin.cz – Písně Karla Gotta! Muzikál Čas růží předal na výzkum rakoviny pěkný balík peněz … 
benefice, Čas růží, HDK
Kdykde.cz – The Addams Family – Hudební divadlo Karlín … The Addams Family, HDK
Informuji.cz – Muzikálová Addams Family je zpět! Láká na původní obsazení s Lucií Bílou … The 
Addams Family, Lucie Bílá, HDK
Super.cz – Výstřih do pasu a sexy podvazky: Lucie Bílá vypadá lépe než kdy předtím. Předvedla  
i vášnivý tanec … The Addams Family, Lucie Bílá, HDK
Blesk.cz – Obnovená premiéra muzikálu The Addams Family: Bára Munzarová našla spojence v Bílé 
… The Addams Family, HDK
Prozeny.blesk.cz – Z toho se vám protočí panenky! … Lucie Bílá, The Addams Family, HDK
Prestigeweb.cz – The Addams Family je rodinný typ muzikálu se skvělou hudbou a inteligentním 
humorem, plným satirické nadsázky. … The Addams Family, HDK
Tyden.cz – Dojemné gesto ve jménu Karla Gotta … benefice Čas růží, HDK
Novinykraje.cz – Noid dnes oslaví čtyři měsíce dcery premiérovým klipem. Málem u něj omdlel! … 
Václav Noid Bárta, Jesus Christ Superstar, HDK
i-divadlo.cz – Hudební divadlo Karlín ŽIVĚ … HDK
Kultura.idnes.cz – Nevracej vstupenku, zachraň divadlo? … HDK
Novinky.cz, Staloseted.cz – Přenosy z divadla Ponec i Hudebního divadla Karlín – HDK, HDK živě
Aplausin.cz – Už tento pátek! Na koho se můžete těšit v Hudebním divadle Karlín? … HDK, HDK 
živě, Iva Pazderková, Václav Noid Bárta

SOUPIS PR ČLÁNKŮ, TV A ROZHLASOVÝCH ŠOTŮ



66

SOUPIS PR ČLÁNKŮ, TV A ROZHLASOVÝCH ŠOTŮ

Žena-in.cz – Vracíme se do divadla: Hudební divadlo Karlín již tento pátek on-line! … HDK, HDK živě
Praha5.cz – Ani po dobu nouzového stavu se nemusíte vzdávat kulturních zážitků … HDK živě, Vác-
lav Noid Bárta, Iva Pazderková
Prazsky-zpravodaj.cz – Muzikál Addams Family se vrátil do Karlína … The Addams Family, HDK
Aplausin.cz – Při živáku z Karlína padala síť. Zájem byl obrovský! … HDK živě, Iva Pazderková, Vác-
lav Noid Bárta, Ondřej Gregor Brzobohatý
Blesk.cz – Noid a Pazderková způsobili kolaps! Zájem o karanténní vysílání byl obrovský … HDK 
živě, Václav Noid Bárta, Iva Pazderková
Super.cz – Noid a Pazderková udělali rekord: Při online vysílání vydělalo jejich vystoupení přes  
2 miliony, i když zkolaboval web … HDK živě, Iva Pazderková, Václav Noid Bárta
Komora.cz – Potlesk ve stoje z prázdného hlediště aneb když je kolaps webu úspěch … HDK živě, 
Iva Pazderková, Václav Noid Bárta, Legenda jménem Holmes
Aplausin.cz – Karlín přes víkend nelenil! Pazderková, Procházková, Písařík a Noid Bárta bavili diváky 
v originálních rouškách … HDK živě
Komora.cz – Umělci a podnikatelé společně proti pandemii … HDK živě
Ahaonline.cz – Psychika nás dokáže sežrat! … Václav Noid Bárta, HDK živě
Zenysro.cz – Konkurz do Muzikálového studia Múzy v HDK … HDK
Nasepraha.cz – Do Karlína na muzikál dnes i zítra … Dasha, Václav Noid Bárta, HDK živě
Blesk.cz – Žák zdatnější než učitel? Marian Vojtko a Noid Bárta porovnali svoje svaly … HDK živě
Super.cz – Karanténa přátelství nepřetrhla … HDK živě, Václav Noid Bárta, Marian Vojtko
Nasepraha.cz – Karlín dnes a zítra naživo naposled … HDK živě, Ivana Chýlková, Ondřej G. Brzobo-
hatý, Antonín Procházka, Iva Pazderková, Václav Noid Bárta
i-divadlo.cz – Projekt live streamu HDK živě (bavíme – spojujeme – podporujeme) úspěšně zakončen 
… Dracula, HDK Junior, HDK živě
Musical.cz – Addamsova rodina se vrací (snad) na podzim … The Addams Family, HDK
Scena.cz – Live stream HDK živě úspěšně zakončen … HDK živě
Revue.idnes.cz – Připadám si jako malý děcko, říká operní a muzikálový zpěvák Marian Vojtko … 
Marian Vojtko, Dracula, HDK
Zena-in.cz – Po projektu live streamu Hudební divadlo Karlín Živě přichází pomoc umělcům s Čes-
kou poštou … Carmen, Jesus Christ Superstar, Sestra v akci, Čas růží, HDK
Tyden.cz – Kdo ze slavných už sedí za přepážkou? … Carmen, Jesus Christ Superstar, Sestra 
v akci, Čas růží, HDK, Egon Kulhánek
Revue.idnes.cz – V životě mě nejvíc naplňuje péče o dcery … Václav Noid Bárta, HDK živě
Blesk.cz – Hvězdy karlínského divadla mají novou práci: Makají na poště! … Carmen, Jesus Christ 
Superstar, Sestra v akci, Čas růží, HDK
Metro.cz – Dějí se mi samé neuvěřitelnosti … Roman Tomeš, Jesus Christ Superstar, HDK
Super.cz – Pro role princů je jako stvořený … David Gránský, Kapka medu pro Verunku, Královna 
Kapeska, HDK
Nasehvezdy.cz – Sváděla kolegu na své vnady … Kateřina Brožová, Marian Vojtko, HDK živě
Tanecnimagazin.cz – Rozhovor se zpěvačkou, herečkou a režisérkou Helenou Dytrtovou … Jesus 
Christ Superstar, Sestra v akci, HDK
Super.cz – Potkáte je za přepážkou: Muzikálové zpěvačky z karlínského divadla poslal jejich ředi-
tel pracovat na poštu … Veronika Vyoralová, Kateřina Nováková, Carmen, Jesus Christ Superstar, 
Sestra v akci, Čas růží, HDK
Viponline.cz, ijournal.cz, Tojesenzace.cz, Stylemagazin.cz – Superstar mě nastartovala k vlastní tvor-
bě! … Jan Fanta, Jesus Christ Superstar, Legenda jménem Holmes, HDK
Kulturniportal.cz – Přesunutá představení v Hudebním divadle Karlín … HDK, Jesus Christ Super-
star, Legenda jménem Holmes, Sestra v akci, Veselá vdova



67

SOUPIS PR ČLÁNKŮ, TV A ROZHLASOVÝCH ŠOTŮ

Musical.cz – Oblíbený pohádkový muzikál Kapka medu pro Verunku ON-LINE … HDK živě, Královna 
Kapeska, Kapka medu pro Verunku
Denik.cz – Problémy překonáme a půjdeme dál, říká zpěvačka Leona Machálková … HDK, Dracula
Zenysro.cz – Příměstské tábory v Hudebním divadle v Karlíně … HDK
Prazsky-zpravodaj.cz – Singl, který se možná stane letním super hitem … Jan Fanta, Ondřej G. Br-
zobohatý, Anna Fialová, Jesus Christ Superstar, Legenda jménem Holmes, HDK
Nasehvezdy.cz – Popelka ze Slunečné měla v lásce nejdřív smůlu, potom štěstí … Eva Burešová, 
Čas růží, Dracula, Jesus Christ Superstar, HDK
Blesk.cz – Režisér Renč se vrací s muzikálem Rebelové! Jaká hvězda ho ale zradila?! … Filip Renč, 
Rebelové, HDK
i-divadlo.cz – Rebelové v novém nastudování … Rebelové, HDK
Musical-opereta.cz – V Karlínském divadle začnou od prosince řádit muzikáloví Rebelové … Rebelo-
vé, HDK
i-dnes.cz – Rebelové barevnější a velkolepější. Renč se vrací ke svému muzikálu … Filip Renč, Re-
belové, HDK
Zena-in.cz – Dnes má premiéru unikátní muzikálový klip. Zapojil se i Václav Noid Bárta … Václav 
Noid Bárta, Carmen, HDK
Celebritytime.cz – Dnes v 15:00 hod. nás čeká celosvětová premiéra písně / videoklipu Finding 
Wonderland … Václav Noid Bárta, Carmen, HDK
Tyden.cz – Nová verze muzikálu Rebelové bude mít premiéru v prosinci … Rebelové, HDK
Novinky.cz – Po sedmnácti letech se vrátí muzikál Rebelové. I s novými písněmi … Rebelové, HDK
Zena-in.cz – Zuzka Norisová byla moje platonická láska, říká představitel Šimona v chystaném muzi-
kálu Rebelové … Roman Tomeš, Rebelové, HDK
Kulturniportal.cz – Rebelové … Rebelové, HDK
Super.cz – Schneiderová stihla dovolenou v Chorvatsku na poslední chvíli. Jadran musela opustit 
dříve než zbytek její party … Jitka Schneiderová, Rebelové, HDK
Zena-in.cz – Tělo si během karantény od herectví odvyklo, prozradila Jitka Schneiderová … Jitka 
Schneiderová, Rebelové, HDK
Informuji.cz – Populární Rebelové se vrátí v prosinci na muzikálová prkna … Rebelové, HDK
Stars24.cz – Vojtěch Dyk a tajemství jeho úspěchu: Jak se známý zpěvák proslavil? … Legenda 
jménem Holmes, HDK
Super.cz – Jestli bude ještě pár měsíců doma, vrhne se na jiné povolání … Richard Genzer, Dracula, 
HDK
Super.cz – Zahraje si v muzikálu, který vznikl v době, kdy se narodila. Půvabná Nelly nahradí o 22 let 
starší známou herečku … Nely Řehořová, Rebelové, HDK
Super.cz – Dcera Filipa Renče zdědila po rodičích touhu se předvádět. Obsadí ji režisér do svého 
posledního obřího projektu? … Filip Renč, Rebelové, HDK
Deník.cz – Pražský herec má covid-19. Divadla vyčkávají … Rebelové, HDK
Super.cz – Hvězda show Tvoje tvář má známý hlas opět zazpívá: Schneiderová na velké muzikálové 
scéně nahradí kolegyni z kriminálek … Jitka Schneiderová, Rebelové, HDK
Expres.cz – Koronavirus zastavil zkoušky Rebelů, všichni herci museli na testy … Rebelové, HDK
Blesk.cz – Muzikáloví Rebelové v ohrožení koronaviru! Celé divadlo putovalo do karantény … Rebe-
lové, HDK
Super.cz – Herci z muzikálu Rebelové museli kvůli koronaviru do karantény … Rebelové, HDK
Kultura.idnes.cz – Divadla se bojí karantény pro herce, Babiš bude situaci řešit s hygieniky … Egon 
Kulhánek, HDK
Ceskatelevize.cz – Babiš slíbil divadlům podporu. O zmírnění karantén pro herce bude jednat  
s hygieniky a epidemiology … HDK



68

SOUPIS PR ČLÁNKŮ, TV A ROZHLASOVÝCH ŠOTŮ

Cnn.iprima.cz – Proč mají sportovci výjimku a umělci ne? Divadelníci s Babišem řešili karanténu … 
Egon Kulhánek, HDK
Divadlo.cz – Premiér Andrej Babiš slíbil řešit dopady karantény na divadla … Egon Kulhánek, HDK
Ona.idnes.cz – Měla jsem štěstí na hodnou rakovinu, říká herečka Michaela Kuklová … Královna 
Kapeska, HDK
Tyden.cz – Divadla chystají podzim plný premiér, které odsunul koronavirus … Rebelové, HDK
Blesk.cz – Muzikálová kráska Nelly Řehořová (19) má o kariéře jasno: Přátelé byli hodně překvapeni! 
… Nelly Řehořová, Rebelové, HDK
Vecerni-praha.cz – Nové nastudování retro muzikálu Rebelové uvede Hudební divadlo Karlín … Re-
belové, HDK
Musical.cz – Muzikál REBELOVÉ předvedl první ukázky (+ videa) … Rebelové, HDK
Super.cz – Servírku z Mostu! nepoznáte: Takhle jí to sluší jako blondýnce … Dominika Býmová, Re-
belové, HDK
Super.cz – Rebelové byli kvůli koronaviru v karanténě: Režisér Filip Renč si myslí, že dění kolem 
nemoci je manipulace s lidstvem … Filip Renč, Rebelové, HDK
Zena-in.cz – Nejsem typicky romantická osobnost, ale role se mi hraje skvěle, říká představitelka 
Alžběty z Rebelů Dominika Býmová … Dominika Býmová, Rebelové, HDK
Zena-in.cz – Nový muzikál Rebelové je na světě! Podívejte se na ukázky … Rebelové, HDK
Musical-opereta.cz – Rebelové na podzim vtrhnou do karlínského divadla … Rebelové, HDK
Blesk.cz – Servírka Býmová z Mostu! k nepoznání: V Rebelech bude za blondýnu! … Dominika Bý-
mová, Rebelové, HDK
Super.cz – Zaskakuje za Lucii Bílou s covidem i za těhotnou zpěvačku: Krásná brunetka se musela 
učit dvě nové role … Markéta Procházková, Sestra v akci, HDK
Super.cz – Poprvé po prodělaném covidu ve společnosti: Jak se Lucie Bílá cítí? … Carmen, HDK
Divadlo.cz – Divadla kritizují nové opatření ministra zdravotnictví týkající se zákazu operních a muzi-
kálových představení … Egon Kulhánek, HDK
Nastartu.cz – Zpěv je teď nebezpečný jako kalašnikov. Řítíme se do propasti, říká šéf Karlína Egon 
Kulhánek … Egon Kulhánek, HDK
Blesk.cz – Prymulův „zákaz zpěvu“ dusí divadla: Milionové ztráty a pokles prodejů vstupenek … 
Egon Kulhánek, HDK
Blesk.cz – Noid se pochlubil neuvěřitelnou proměnou! Za pět let totální obrat … Václav Noid Bárta, 
Jesus Christ Superstar, HDK
Blesk.cz – Velké změny v karlínském divadle: Hromadné rušení kvůli covidu! Ale chystá se nový pro-
jekt … Čas růží, Sestra v akci, Carmen, Rebelové, HDK
Seznamzpravy.cz – Hudební divadlo Karlín ruší do března představení po Novém roce … Legenda 
jménem Holmes, HDK
Kultura.idnes.cz – Hudební divadlo Karlín přestává nabízet vstupenky a chystá letní scénu … HDK, 
Letní scéna
Divadelni-noviny.cz – Hudební divadlo Karlín mění plány …HDK, Letní scéna
Iprima.cz – Hudební divadlo Karlín připravuje letní scénu a zásadní změny v prodeji vstupenek … 
HDK, Letní scéna
Zena-in.cz – Hudební divadlo Karlín připravuje letní scénu a zásadní změny v prodeji vstupenek … 
HDK, Letní scéna
Super.cz – Karlínské hudební divadlo ruší představení až do března: Nevidíme světlo na konci tunelu 
… HDK
Scena.cz – HDK připravuje letní scénu a změny v prodeji vstupenek … Egon Kulhánek, HDK, Letní 
scéna
Super.cz – Bude se díky roli Šimona v Rebelech svlékat jako Révai? Tenhle herec prý s nahotou 
nemá problém … Roman Tomeš, Rebelové, HDK



69

SOUPIS PR ČLÁNKŮ, TV A ROZHLASOVÝCH ŠOTŮ

i-divadlo.cz – Společný krok divadel zřizovaných Prahou … HDK
Tojesenzace.cz – Divadla zřizovaná Prahou zůstanou zavřená do konce roku, čas věnují zkoušení  
a online programům pro diváky … HDK
Blesk.cz, Seznamzpravy.cz – Konec sezóny? Divadla zřizovaná Prahou otevřou až příští rok … HDK
Musical.cz – Hudební divadlo Karlín otevírá Letní Open Air scénu a zahájilo prodej vstupenek … 
HDK, Letní scéna, Muzikálové léto
i-divadlo.cz, Celebritytime.cz, Prestigeweb.cz – Hudební divadlo Karlín zahájilo prodej vstupenek na 
Muzikálové léto 2021 … Rebelové, Sestra v akci, Carmen, Jesus Christ Superstar, HDK, Muzikálové 
léto 
Blesk.cz – Karlínské divadlo řeší koronavirové nejistoty po svém. Čeká nás muzikálové léto pod ši-
rým nebem … HDK, Muzikálové léto
Iprima.czc – Hudební divadlo Karlín zahájilo prodej vstupenek na Muzikálové léto 2021 … HDK, Mu-
zikálové léto, Rebelové
Scena.cz – HDK zahájilo prodej vstupenek na Muzikálové léto … HDK, Muzikálové léto, Rebelové, 
Carmen, Sestra v akci, Jesus Christ Superstar
Denik.cz – Divadla vyhlížejí konec koronavirové pandemie. Už lákají na letní produkce … HDK, Muzi-
kálové léto, Rebelové, Carmen, Sestra v akci, Jesus Christ Superstar
Novinky.cz – Herečka Anna Fialová: Když něčemu nevěříte, je třeba poděkovat a jít dál … Legenda 
jménem Holmes, HDK

HDK ŽIVĚ – LIVE STREAM

PÁTEK 27. 3. (I. Pazderková a V. Noid Bárta) – https://www.kulturazive.cz/Video.aspx?ID=61
SOBOTA 28. 3. (O. G. Brzobohatý) – https://www.kulturazive.cz/Video.aspx?ID=62
PÁTEK 3. 4. (J. Korn, I. Pazderková, V. Noid Bárta) – https://www.kulturazive.cz/Video.aspx?ID=104
SOBOTA 4. 4. (M. Procházková a M. Písařík) – https://www.kulturazive.cz/Video.aspx?ID=105
PÁTEK 10. 4. (A. Háma a M. Sobotka) – https://www.kulturazive.cz/Video.aspx?ID=127
SOBOTA 11. 4. (R. Genzer a M. Vojtko) – https://www.kulturazive.cz/Video.aspx?ID=128
PÁTEK 17. 4. (Dasha a V. Noid Bárta) – https://www.kulturazive.cz/Video.aspx?ID=146
SOBOTA 18. 4. (E. Burešová a J. Kopečný) – https://www.kulturazive.cz/Video.aspx?ID=147
PÁTEK 24. 4. (K. Brožová a M. Vojtko) – https://www.kulturazive.cz/Video.aspx?ID=163
SOBOTA 25. 4. (J. Schneiderová, A. Procházka a M. Šteindler) – https://www.kulturazive.cz/Video.
aspx?ID=164
PÁTEK 1. 5. (V. Noid Bárta a M. Vojtko) – https://www.kulturazive.cz/Video.aspx?ID=181
SOBOTA 2. 5. (M. Nosková, A. J. Slováčková a F. Slováček jr.) – https://www.kulturazive.cz/Video.
aspx?ID=182
PÁTEK 8. 5. (I. Chýlková, O. G. Brzobohatý a A. Procházka) – https://www.kulturazive.cz/Video.
aspx?ID=190
SOBOTA 9. 5. (I. Pazderková a V. Noid Bárta) – https://www.kulturazive.cz/Video.aspx?ID=191

VIDEA YOUTUBE A FACEBOOK

Addams Family a Sage academy – https://youtu.be/SaArfjDGF_4
Rebelové – Tisková konference – https://youtu.be/ZY2FQPnNNac
Studio ČT24 – Egon Kulhánek – https://youtu.be/7mIbeCjkEts
Studio ČT24 – Egon Kulhánek – https://www.facebook.com/hudebnidivadlokarlin/vi-
deos/332419641347482
Noc divadel – Virtuální prohlídka divadla – https://youtu.be/mDXc7ISmP0A



70

PARTNEŘI HUDEBNÍHO DIVADLA KARLÍN 2020

V roce 2020, resp. ve fragmentech roku, kdy jsme mohli uvádět naše představení, byli hlavními pod-
porovateli divadla silní mediální partneři – TV Prima a v průběho roku i jejich nová stanice CNN Prima 
News, Active Radio a.s. (rádio Frekvence 1), CZECH NEWS CENTER a.s. (deník BLESK), a mediální 
skupina Empresa Media (časopisy Týden, Interview, Sedmička a Exkluziv).

Nezanedbatelnými, byť menšími mediálními partnery byli v roce 2020 ještě např. Space4you  
(Meridian), Strategic Consulting s.r.o. (Naše Praha), Ticket Art s.r.o., nebo internetový vyhledávač 
Kdykde.cz.

Mezi důležité partnery patřily společnosti, které divadlu přispívaly buď finančně, nebo, a to především, 
svými výrobky, potřebnými pro provoz divadla v čele s tím uměleckým. Byly to společnosti SIRO-
WA Czech s.r.o. (s výrobky vlasové kosmetiky značky WELLA), Dermacol a.s., RIANO Europe s.r.o.  
(s kosmetickými výrobky FLORMAR / Mejkapnet), FAST ČR a.s. (Sodastream, hodinky Gant), Aquara 
resp. Barelová voda s.r.o., Vinařství Vajbar Rakvice a Plus Production Prague (led obrazovky Praha), 
zajišťující případný VIP servis pro diváky divadla.

Speciálními partnery jediné premiéry – obnovené premiéry The Addams Family, byly společnosti, s 
jejichž podporou jsme mohli pro premiérové návštěvníky připravit pohoštění. Byli jimi Japek s.r.o., 
Žebírkov s.r.o. a Alkohol.cz.

Partnery podporujícími vybrané představení, koprodukční muzikál Čas růží, byly i v roce 2020 společ-
nosti Sigma a Agrofert.

Hlavní mediální partner

Generální partner 
muzikálu Čas růží

Partner muzikálu 
Čas růží

SodaStream LOGO_cb.pdf   1   08.03.18   13:02



71

SPOLUPOŘADATELSTVÍ, 
PRONÁJMY A VÝZNAMNÉ AKCE 2020

Na následujících stranách uvádíme stručný přehled nejvýznamnějších akcí a spolupořadatelství v roce 
2020 konaných v Hudebním divadle v Karlíně.

Jak jsme s nadšením uváděli tvrzením v Komentáři k hospodaření divadla v loňském roce kalendář 
spolupořadatelství a akcí roku 2020 se zatím úspěšně plní.“, tak se očekávání naprosto vyplnila. Po-
dařilo se nasmlouvat 13 velkých, společensky a kulturně významných akcí, jejichž konání v divadle 
by mělo nejen nemalý ekonomický přínos, ale také by Hudebnímu divadlu Karlín pomohlo držet se 
na špici výběru venues v Praze a ČR obecně. Výčet nasmlouvaných akcí naleznete na následujících 
stranách. Bohužel žádnou z akcí se nepodařilo realizovat v původně dohodnutém termínu vzhledem 
k tehdejšímu nařízení vlády o pořádání hromadných akcí v interiéru. Avšak podařilo se nám, s výjim-
kou 3 smluvních subjektů, dosáhnout nalezení náhradních termínů konání. A pak dalších náhradních 
termínů a dalších…

Mezi již tak naplněný harmonogram našich představení, naplánovaných a nasmlouvaných spolupo-
řadatelství a pronájmů, jsme se snažili vklínit ještě další akce, které však již nebylo možné smluvně 
podchytit kvůli uzavření divadel.

Jenže, to bychom nebyli my, kdybychom si alespoň něco malého nenašli a nějakou tu akci si v divadle 
neuspořádali. Jejich výčtem, bohužel stručným, tento oddíl Komentáře začneme. A nesmíme zapo-
menout na stálé klienty divadla, baletní mistryni Janu Kůrovou a taneční uskupení Pop balet, kteří, 
kdykoliv to bylo legální, přicházeli do baletního sálu trénovat a učit, tedy vykonávat své povolání, a tím 
divadlu přinášet nejen zisk, ale i trochu toho uměleckého života do prochladlých žil.

Cultura semper viva!



72

SPOLUPOŘADATELSTVÍ, PRONÁJMY 
A VÝZNAMNÉ AKCE 2020

REALIZOVANÉ AKCE/PRONÁJMY

JANA KŮROVA – JK MASTER BALLET SCHOOL
termín: leden – prosinec 2020

počet baletních lekcí: 168
počet odučených hodin: 230
počet účastníků kurzů: 12 osob

Baletní mistryně Jana Kůrová má za sebou již 8 sezónu, kdy pořádá v Hudebním divadle v Karlíně ce-
loroční kurzy baletu pro nadané studentky a studenty. Loňskou Letní akademii ovšem museli studenti 
z jasných provozních důvodů oželet.

I tak, ve velmi omezeném čase předjarních měsíců, pár týdnů v září a prosinci, dokázala Jana Kůro-
vá uspořádat úctyhodných 168 baletních lekcí. Tím plnila jedno ze základních poslání baletního sálu  
a pomáhala alespoň zčásti plnit pokladnu divadla. Děkujeme.



73

SPOLUPOŘADATELSTVÍ, PRONÁJMY 
A VÝZNAMNÉ AKCE 2020

REALIZOVANÉ AKCE/PRONÁJMY

POP BALET – POP BALET SENIOR CLASS
termín: leden – prosinec 2020

počet baletních lekcí: 22
počet odučených hodin: 44
počet účastníků kurzů: 10 osob

Legendární pražská taneční škola Indance TŠ a její podskupina Pop Balet pořádají v divadle již dru-
hým rokem své senior class lekce. Nenechme se však zmýlit názvem tanečních hodin, nejde o lekce 
seniorů, babiček a dědečků, ale o lekce bývalých aktivních amatérských členek TŠ.

Své hodiny lyrical jazz a contemporary jazz dance si dámy užívají každý úterní večer po splnění svých 
obvyklých povinností právě na našem baletním sále. Letos slaví tato parta již 20 let pravidelných spo-
lečných tréninků. Úctyhodné.



74

SPOLUPOŘADATELSTVÍ, PRONÁJMY 
A VÝZNAMNÉ AKCE 2020

REALIZOVANÉ AKCE/PRONÁJMY

PRAGUE CITY TOURISM – SPOT NA PODPORU TURISMU V HL. M. PRAZE
termín: 17. června 2020

počet natáčecích hodin: 4
počet zhlédnutí kampaně: > 1,5 mil.

„Městská firma Prague City Tourism (PCT) zve v nové kampani od Brainz Studios české turisty na 
návštěvu hlavního města. Hlavní tváří je herec a zpěvák kapely Monkey Business Matěj Ruppert. Spot 
je součástí marketingové kampaně Magistrátu hl. m. Prahy na podporu cestovního ruchu V Praze jako 
doma. „Jako hlavní motiv jsme zvolili zlatý klíč k metropoli. V minulosti jej magistrát předával význam-
ným osobnostem, letos ho v hero spotu z rukou Matěje Rupperta nabídneme všem. Praha bude ten-
tokrát bez davů a se spoustou zážitků zdarma jako doma,“ vysvětluje koncept jeden ze spoluautorů 
Jakub Smoljak.

Výše zmíněné bylo možné se o kampani Magistrátu dočíst v mediálním e-magazínu Mediaguru.cz. Za 
divadlo můžeme říct jediné, že jsme byli velmi potěšeni, že to byl právě Karlín, který byl zvolen, aby 
reprezentoval.

A samotné natáčení? Příjemná práce a zábava v jednom. A vtipný a pohotový Matěj Ruppert byl jen 
pověstnou třešničkou na dortu.

Fo
to

: J
ul

ie
 V

rá
b

el
ov

á



75

SPOLUPOŘADATELSTVÍ, PRONÁJMY 
A VÝZNAMNÉ AKCE 2020

REALIZOVANÉ AKCE/PRONÁJMY

BOTOX – VIDEOKLIP POPULÁRNÍHO BOY BANDU
termín: 9. prosinec 2020

počet natáčecích hodin: 12
počet zhlédnutí videoklipu: > 50 tis.

Kolegové z kapely Botox natočili na jevišti divadla videoklip, tak by mohl znít stručný popis středy  
9. prosince 2020 na prknech Hudebního divadla v Karlíně.

Skutečnost byla ovšem o dost barvitější. Nejenže natáčení dvou odvázaných chasníků, Petra Ryša-
vého a Jana Kopečného a jejich kapely bylo pracovně příjemné, byť jevištní technici a osvětlovači 
nezaháleli ani minutu, bylo navíc ozdobeno přítomností další naší skvělé kolegyně, nejen muzikálové 
herečky, Ivy Pazderkové, jež byla v klipu onou femme fatale.

Oba pánové jsou nejen popovými pěvci, ale také muzikálovými stálicemi našeho jeviště jak v muzikálu 
Čas růží, kde hrají společně, tak, v podání Petra Ryšavého, i osudovým svůdníkem v romantickém 
retro muzikálu Rebelové, který pevně věříme, odpremiérujeme na Letní scéně divadla v Letňanech.

Věříme, že cílová skupina kapely Botox byla s výsledkem natáčení nadmíru spokojena.



76

SPOLUPOŘADATELSTVÍ, PRONÁJMY 
A VÝZNAMNÉ AKCE 2020

REALIZOVANÉ AKCE/PRONÁJMY

BEN & MATEO – VIDEOKLIP JINÉHO POPULÁRNÍHO BOY BANDU

termín: 10. prosinec 2020
počet natáčecích hodin: 12
počet zhlédnutí videoklipu: > 100 tis.

Ben & Mateo, jak si říkají dva třináctiletí kluci Benedikt Kis a Mateo Klimek, byli na našem jevišti no-
váčky. V showbusinessu ovšem žádnými nováčky nejsou.

Věříme, že i v případě nového videoklipu – remaku slavného hitu Pavla Horňáka Kdo ví – byla cílová 
skupina s výsledkem natáčení taktéž spokojena, a že si mladí umělci odnesli z divadla pár dobrých 
zkušeností. Třeba o nich ještě uslyšíme.



77

SPOLUPOŘADATELSTVÍ, PRONÁJMY 
A VÝZNAMNÉ AKCE 2020

NEREALIZOVANÉ NASMLOUVANÉ AKCE

WE WILL ROCK YOU – TICKET ART PRODUCTION S. R. O.

termín: březen/duben (zrušeno)
počet zkoušek: 1 + generálka

Titul We Will Rock You patří mezi nejúspěšnější novodobé muzikálové tituly a realizace jeho zkoušení 
v divadle by mimo drobného ekonomického přínosu divadlu dala příležitost vyslechnout hity legen-
dární kapely Queen, na jejichž základě se příběh o Lásce a hudbě zrodil.
I přes snahu posunout realizaci zkoušek na jiné termíny, nakonec nedojde k realizaci celé show v ČR 
vůbec. Škoda.

CZECH GRAND DESIGN – GALAVEČER CEN DESIGNU

termín: 23. březen (zrušeno)
počet růžových plameňáků na jevišti: více než 400

Ceny Czech Grand Design jsou oborovým oceněním, které každoročně udílí Akademie designu ČR za 
nejlepší práce v oborech design, móda, šperk, fotografie, ilustrace a grafický design.

Díky nedávno nově nabytým osobním vztahům s pořadateli akce se nám konečně po letech podařilo 
dosáhnout pořádání nejprestižnější a uznávané designové akce v zemi právě na našem jevišti. Akce 
se měla uskutečnit ve velkolepě designově upraveném interiéru celého divadla, zahrnujícím prvky 
jako více než 400 růžových plameňáků, samoobslužný, 30 metrů dlouhý automatický pásový bar  
a mnoho dalších uměleckých objektů.

I v tomto případě věříme, že se čerstvě navázaný a akcí zatím neposvěcený svazek divadla a designu 
přetaví do uměleckého díla v podobě galavečera. Trpělivost máme.

CHINA GIRL – TICKET ART PRODUCTION S. R. O.

termín: 30 + 31. březen (zrušeno)
počet diváků: 2x 921

Produkce Čínského národního cirkusu přináší do Prahy světovou premiéru další skvělé show. Špičko-
vá akrobacie, příběh velké lásky a k tomu nesmrtelné hity Davida Bowieho.



78

SPOLUPOŘADATELSTVÍ, PRONÁJMY 
A VÝZNAMNÉ AKCE 2020

NEREALIZOVANÉ NASMLOUVANÉ AKCE

HOREČKA NEDĚLNÍ NOCI – INDIGO COMPANY O. P. S.

termín: 21. duben (zatím 2x odloženo na 2021)
počet představení: 1x matiné pro děti a seniory + 1x večer gala
počet čet diváků: vyprodáno

Co vše se může stát během jedné nedělní noci v opuštěném baru, kde kdysi bývalo až nebývale živo? 
V tomto magickém opuštěném prostoru, plném vzpomínek, ožívá dávno zašlá sláva pěveckých hvězd 
napříč celým 20. stoletím. Potkáme tu též celou řadu lidských osudů. Proč do tohoto zapomenuté-
ho kabaretu chodí bohatý podnikatel, holčička, bezdomovci či proč si tu dávají první rande osamělí 
středňáci? Vše nám odhalí mladý milenecký pár, který se tu objeví čistě náhodou a během nedělní 
noci zažije nečekané věci. Zpěv, tanec a láska. To vše a mnohé další v jedinečném muzikálovém be-
nefičním představení.

EWA FARNA – EWOLUZONE S.R.O.

termín: 27. duben (zatím 2x odloženo na 2021)
počet čet diváků: vyprodáno

Ewu netřeba představovat. Ve 13 letech, v roce 2006, nazpívala píseň Měls mě vůbec rád?, a od té 
doby patří mezi stálice české populární hudby. Ba co víc, je uznávanou interpretkou i u sousedů v 
Polsku a na Slovensku. Koncert byl několikrát odložen, snad se jej dočkáme… možná na Letní scéně 
divadla?

HANIN KUFŘÍK – HELDENBURG S.R.O.

termín: 4. květen (zrušeno)
počet čet diváků: vyprodáno

Příběh sourozenců Hanky a Jiřího Bradyových, kteří se po deportaci rodičů rázem octli sami v Novém 
Městě na Moravě. Ovšem po několika měsících i je – desetileté židovské děti odvezli do terezínského 
ghetta. To vše v podání legendárního japonského souboru Karakoro. Holocaust, stejně jako 2. světo-
vá válka je v Japonsku tabuizován, o to víc je toto představení cenné. Snad příště…



79

SPOLUPOŘADATELSTVÍ, PRONÁJMY 
A VÝZNAMNÉ AKCE 2020

NEREALIZOVANÉ NASMLOUVANÉ AKCE

DITA VON TEESE – JVS GROUP S.R.O.

termín: 10. + 11. květen (zatím 2x odloženo na 2021)
počet čet diváků: 2x vyprodáno

Kam jinam pozvat přední a nejznámější zástupkyni burlesky a varietního umění Ditu von Teese než do 
budovy, jejíž kořeny přispěly k vytvoření české tradice varietního a později operetního umění. Obrov-
ský zájem diváků o show je výše zmíněným slovům důkazem. Tak snad příště…

KRÁLOVNY POPU 2020 – CELEBRITY MANAGEMENT S.R.O.

termín: 17. červen (zatím 2x odloženo na 2021)
počet čet diváků: vyprodáno

Již legendární série koncertů mága českého showbusinessu Janise Sidovského, se měla v Hudebním 
divadle v Karlíně konat již popáté. Koncertní galavečer plný oslnivé krásy královen a princezen české-
ho popu byl ovšem odložen, jak známá písnička v roce loňském.

HELENA VONDRÁČKOVÁ – AGENTURA MM PRAHA S.R.O.

termín: 19. červen (zatím 3x odloženo na 2021)
počet čet diváků: vyprodáno

Helenu Vondráčkovou, stříbro českého národa, netřeba představovat. Velmi nás potěšilo, že si paní 
Helena před dvěma lety zvolila divadlo Karlín za svou hlavní pražskou koncertní scénu pro letní kon-
certy. Věříme, že to ale jednou zase dobře dopadne.

TANEC PRAHA – TANEC PRAHA Z.Ú.

termín: 24. a 25. červen (zatím odloženo na 2021)
počet čet diváků: vyprodáno

Kdybychom směli prozradit, jakého tanečního interpreta se podařilo dámám z Tanec Praha z.ú., do 
Prahy k nám do divadla pozvat, celý svět by nám záviděl, a to doslova. Tak uvidíme, TP vsadil vše 
na jednu kartu a my věříme, že mu to v roce 2021 na druhý pokus vyjde. Těšíme se, bude to pecka!



80

SPOLUPOŘADATELSTVÍ, PRONÁJMY 
A VÝZNAMNÉ AKCE 2020

NEREALIZOVANÉ NASMLOUVANÉ AKCE

MUZIKÁL EXPRES – ČESKÝ ROZHLAS

termín: 20. říjen (zrušeno po dvou odkladech)
počet čet diváků: vyprodáno

Muzikál expres, zřejmě jediný pořad zaměřený na muzikály v českém rozhlasovém éteru, slaví 30 let! 
A kde jinde slavit s muzikálovým pořadem než na jevišti nejlepšího a nejznámějšího operetně muziká-
lového divadla. Nyní spíš než kde slavit vyvstává otázky kdy a jestli vůbec.

BÍLÉ VÁNOCE – AGENTURA 44 S.R.O.

termín: 13. prosinec (odloženo na 2021)
počet čet diváků: vyprodáno

Tradiční Vánoce Lucie Bílé v Hudebním divadle Karlín. Loni odloženy, letos se snad dočkáme.

4TET – KRACH S.R.O.

termín: 29. prosinec (odloženo na 2021)
počet čet diváků: vyprodáno

Pánové ze 4TET si naše divadlo oblíbili, stejně tak, jako si naše divadlo oblíbilo pány ze 4TET. Věříme, 
že se jich dočkáme.



81

ZPRÁVA O VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ



82

ZPRÁVA O VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ



83

ZPRÁVA O VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ



84

ZPRÁVA O VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ



85

ZPRÁVA O VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ



86

ZPRÁVA O VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ



87

ZPRÁVA O VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ



88

ZPRÁVA O VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ



89

ZPRÁVA O VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ



90

ZPRÁVA O VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ



91

ZPRÁVA O VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ



92

ZPRÁVA O VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ



93

ZPRÁVA O VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ



94

ZPRÁVA O VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ



95

ZPRÁVA O VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ



96

ZPRÁVA O VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ



97

ZPRÁVA O VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ



98

ZPRÁVA O VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ



99

ZPRÁVA O VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ



100

ZPRÁVA O VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ



101

ZPRÁVA O VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ



102

ZPRÁVA O VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ



103

ZPRÁVA O VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ



104

ZPRÁVA O VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ



105

ZPRÁVA O VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ



106

ZPRÁVA O VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ



107

ZPRÁVA O VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ



108

ZPRÁVA O VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ



109

ZPRÁVA O VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ



110

ZPRÁVA O VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ



111

ZPRÁVA O VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ



112

ZPRÁVA O VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ



113

ZPRÁVA O VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ



114

ZPRÁVA O VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ



115

ZPRÁVA O VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ



116

ZPRÁVA O VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ



117

118

Závěr

Závěrem bychom rádi zopakovali některé teze z loňského roku, neboť se ukazuje, že polemiky 
o existenci Hudebního divadla Karlín, jako příspěvkové organizace hlavního města Praha, jsou ne-
konečné a věčné. 

Muzikál je žánr povětšinou zábavný. Tomu odpovídá i tvorba posledních dvaceti let, která logicky 
ovlivňuje i naši dramaturgii. V neposlední řadě ji samozřejmě ovlivňuje i kapacita 921 míst, což je 
v ČR kapacita, která musí – ať chce nebo nechce – oslovovat hlavně main stream a pouze čas od 
času lze udělat i výlet jiným směrem.

Hudební divadlo Karlín, jednak díky kontinuální a stálé podpoře zřizovatele (hlavní město Praha) 
a dále pak díky žánru, který uvádí, neustále vyvolává polemiky a je jasné, že i nadále vyvolávat 
bude. V této souvislosti se objevují různé nepravdy, jako například ta, že muzikálové divadlo, které 
je podporované městem, nemá nikde obdoby. Není to pravda. Podobné scény má z těch nejbližších 
metropolí Varšava, Vídeň, Budapešť, ale i další evropská města jako Petrohrad, Kaunas či Bukurešť. 
Podpora zřizovatele nám pak umožňuje to, co Hudební divadlo Karlín dělá první českou muziká-
lovou scénou. Hrajeme muzikál tak, jak je to ve světě běžné. Tedy na velkém jevišti, v nápaditých 
dekoracích a hlavně – s živým orchestrem. To, že to neděláme špatně, potvrzují nejen počty diváků, 
ale i zahraniční návštěvy těch opravdu nejrenomovanějších autorů jako Frank Wildhorn, Andrew 
Lippa, John Kander anebo Tim Rice. Všechny tyto celosvětově uznávané veličiny se i při opako-
vaných návštěvách vyjadřují o úrovni našeho divadla v superlativech (záznamy na webu divadla). 
Nutno podotknout, že jde o osobnosti, které mají přehled o muzikálovém dění v celém světě. Oproti 
tomu pak stojí několik českých kritiků, kteří většinou neviděli jediný muzikál za hranicí ČR. Kdyby 
někoho všechny tyto argumenty nechávaly na pochybách, doporučujeme zhlédnout výsledky prů-
zkumu Happy or Not na stránkách 23 a 24 tohoto komentáře.

Zajímavé je, že pokud máme úspěšný rok – jakým byl rok 2016 – ozvou se hlasy, jestli by se vůbec 
mělo podporovat divadlo, které má takové skvělé výsledky. Když pak máme slabší rok, slýcháme 
pro změnu hlasy, že se nám už přestává dařit. Přitom každý rok v životě je jiný, proč by měl být ten 
divadelní vždy stejný? Je trochu deprimující, že když něco děláte, a ať to uděláte sebelíp, ozvou se 
hlasy, že je to špatně. 

Nově se nám dokonce rozmohl nešvar, že se na adresu divadla negativně vyjadřují i lidé, kteří do něj 
nikdy nenašli cestu. Což znamená, že se vlastně vyjadřují k něčemu, o čemž prakticky nic nevědí 
anebo to vědí pouze z doslechu.  

Rok 2016 byl rokem desátého výročí od slavnostního otevření divadla po rekonstrukci. Před více 
než deseti lety, kdy toto divadlo bylo v katastrofálním stavu nejen po stránce stavební, jsme si dali za 
cíl pozvednout ho z popela jako bájného Fénixe. Rok 2016 byl doposud nejúspěšnější v novodobé 
historii. Opět jsme překonali všechny předešlé rekordy jak v návštěvnosti, tak v tržebnosti. Prodeje 
letošního roku naznačují, že tento trend bude pokračovat i letos. Závěrem tedy vyslovíme naději, 
že toto by měla být ta hlavní kritéria při hodnocení naší činnosti, což by bylo přinejmenším logické.

Praha 5. února 2017

ZÁVĚR

Závěrem jsem na tomto místě roky obhajoval věcnými argumenty existenci Hudebního divadla v Kar-
líně v rodině příspěvkových organizací hlavního města Prahy. Po roce 2020, kdy prakticky každé diva-
dlo bojuje o svoji existenci, si letos tyto argumenty odpustím.

Vracet se zde k loňskému roku, kdy od 10. 3. nebylo nic tak, jako jsme zvyklí, a komentovat všeobec-
ný chaos korunovaný zákazem zpěvu, který téměř všichni zřetelně vnímají, mi přijde zbytečné.

Zabývat se zde prognózami roku 2021, který se zatím jeví tak, že 10. 3. 2021 bude epidemická situace 
horší než vloni, a tudíž vyhlídky budou ještě temnější, nám přijde jako zbytečnost.

Takže závěrem zbývá pouze vyslovit nahlas víru, ať se nám zdaří plán Letní scény Hudebního divadla 
Karlín v PVA Letňany. Protože, pokud nevyjde tento záměr, je víc než pravděpodobné, že v oblasti 
divadla v roce 2021 nevyjde nic.

I kdyby se nám Letní scéna vydařila a podzim 2021 by se jevil epidemicky optimističtěji než ten před-
chozí, bude návrat diváků do hlediští divadel těžká, náročná a zdlouhavá práce. I pokud lidé zapome-
nou na to, že se ústy ministra zdravotnictví dozvěděli, že zpěv je stejně nebezpečný jako kalašnikov či 
Panzerfaust, budou se ještě hodnou chvíli bát o zdraví své a svých blízkých. Proto jsme teď všechno 
vsadili na „letní kartu“, ve víře, že v létě, v otevřených prostorách by mohl tento strach pominout.

Co bude dál, to ukáže čas…

Praha 1. února 2021

Egon Kulhánek
       ředitel

118

Závěr

Závěrem bychom rádi zopakovali některé teze z loňského roku, neboť se ukazuje, že polemiky 
o existenci Hudebního divadla Karlín, jako příspěvkové organizace hlavního města Praha, jsou ne-
konečné a věčné. 

Muzikál je žánr povětšinou zábavný. Tomu odpovídá i tvorba posledních dvaceti let, která logicky 
ovlivňuje i naši dramaturgii. V neposlední řadě ji samozřejmě ovlivňuje i kapacita 921 míst, což je 
v ČR kapacita, která musí – ať chce nebo nechce – oslovovat hlavně main stream a pouze čas od 
času lze udělat i výlet jiným směrem.

Hudební divadlo Karlín, jednak díky kontinuální a stálé podpoře zřizovatele (hlavní město Praha) 
a dále pak díky žánru, který uvádí, neustále vyvolává polemiky a je jasné, že i nadále vyvolávat 
bude. V této souvislosti se objevují různé nepravdy, jako například ta, že muzikálové divadlo, které 
je podporované městem, nemá nikde obdoby. Není to pravda. Podobné scény má z těch nejbližších 
metropolí Varšava, Vídeň, Budapešť, ale i další evropská města jako Petrohrad, Kaunas či Bukurešť. 
Podpora zřizovatele nám pak umožňuje to, co Hudební divadlo Karlín dělá první českou muziká-
lovou scénou. Hrajeme muzikál tak, jak je to ve světě běžné. Tedy na velkém jevišti, v nápaditých 
dekoracích a hlavně – s živým orchestrem. To, že to neděláme špatně, potvrzují nejen počty diváků, 
ale i zahraniční návštěvy těch opravdu nejrenomovanějších autorů jako Frank Wildhorn, Andrew 
Lippa, John Kander anebo Tim Rice. Všechny tyto celosvětově uznávané veličiny se i při opako-
vaných návštěvách vyjadřují o úrovni našeho divadla v superlativech (záznamy na webu divadla). 
Nutno podotknout, že jde o osobnosti, které mají přehled o muzikálovém dění v celém světě. Oproti 
tomu pak stojí několik českých kritiků, kteří většinou neviděli jediný muzikál za hranicí ČR. Kdyby 
někoho všechny tyto argumenty nechávaly na pochybách, doporučujeme zhlédnout výsledky prů-
zkumu Happy or Not na stránkách 23 a 24 tohoto komentáře.

Zajímavé je, že pokud máme úspěšný rok – jakým byl rok 2016 – ozvou se hlasy, jestli by se vůbec 
mělo podporovat divadlo, které má takové skvělé výsledky. Když pak máme slabší rok, slýcháme 
pro změnu hlasy, že se nám už přestává dařit. Přitom každý rok v životě je jiný, proč by měl být ten 
divadelní vždy stejný? Je trochu deprimující, že když něco děláte, a ať to uděláte sebelíp, ozvou se 
hlasy, že je to špatně. 

Nově se nám dokonce rozmohl nešvar, že se na adresu divadla negativně vyjadřují i lidé, kteří do něj 
nikdy nenašli cestu. Což znamená, že se vlastně vyjadřují k něčemu, o čemž prakticky nic nevědí 
anebo to vědí pouze z doslechu.  

Rok 2016 byl rokem desátého výročí od slavnostního otevření divadla po rekonstrukci. Před více 
než deseti lety, kdy toto divadlo bylo v katastrofálním stavu nejen po stránce stavební, jsme si dali za 
cíl pozvednout ho z popela jako bájného Fénixe. Rok 2016 byl doposud nejúspěšnější v novodobé 
historii. Opět jsme překonali všechny předešlé rekordy jak v návštěvnosti, tak v tržebnosti. Prodeje 
letošního roku naznačují, že tento trend bude pokračovat i letos. Závěrem tedy vyslovíme naději, 
že toto by měla být ta hlavní kritéria při hodnocení naší činnosti, což by bylo přinejmenším logické.

Praha 5. února 2017


